
�� �� ���������������� �� ��

   

Ministerstvo pr � myslu a obchodu 
� eské republiky 

Sekce fond �  EU, výzkumu a vývoje – � ídící orgán OPPI 

��

POKYNY PRO �ADATELE A P � ÍJEMCE 
DOTACE Z PROGRAMU 

ICT A STRATEGICKÉ SLU�BY – VÝZVA III - prodlou�ení 

Praha – zá� í 2011 
 



�� �� �� �� ��
2

 

 

 

 

 

 

 
Dokument je výhradním vlastnictvím Ministerstva pr � myslu a obchodu � R 

a nesmí být pou�it pro jiné ú � ely bez jeho výslovného souhlasu. 

 

 

 

 

 
Dokument p� ipravil CzechInvest ve spolupráci  

s Ministerstvem pr� myslu a obchodu � R – Sekcí fond�  EU, výzkumu a vývoje,  

� ídícím orgánem Opera� ního programu Podnikání a inovace 

 

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��



�� �� �� �� ��
3

��

Obsah 
Úvod 4�

1.� Jak podat �ádost o dotaci 4�

1.1� Registra � ní �ádost 4�

1.1.1� Zalo�ení projektu v aplikaci eAccount  5�

1.1.2� Vypln � ní Finan � ního výkazu (FV)  6�

1.1.3 Pou�ití stávajícího ratingu  14�

1.1.4 � Postup zadávání mate � ské spole � nosti  15�

1.1.5� Rozvaha a Výkaz zisk �  a ztrát za poslední 2 uzav � ená období  19�

1.1.6 Vypln � ní Registra � ní �ádosti (R�)  20�

1.1.7 Vlo�ení dokument �  a jejich elektronický podpis  21�

1.1.8 Kontrola a odeslání celé Registra � ní �ádosti  23�

1.2�  Plná �ádost (P�) 25�

1.2.1  Dopln � ní údaj �  v Detailu �adatele  25�

1.2.2  Monitorovací ukazatele a data platnosti  26�

1.2.3  Hodnocení finan � ní realizovatelnosti projektu v Plné �ádosti  26�

2.� Hodnocení projektu 32�

3.� �ádost o platbu 32�

4.� Monitoring 35�

5.� P� ílohy 40�

5.1 � Spole � né p � ílohy všech dota � ních program �  40�

5.2 � Další p � ílohy 41�

P� íloha � . 1 – Up� esn� ní Výzvy v rámci OPPI: program ICT a strategické sl u�by 

– Výzva III – prodlou�ení 41�

P� íloha � . 2 – Seznam region �  se soust � ed� nou podporou státu 49 �

P� íloha � . 3 – Definice datového centra 51�

 

    

 



�� �� �� �� ��
4

Úvod 
 
Program ICT a strategické slu�by  realizuje Prioritní osu 2 „Rozvoj firem“ Opera� ního programu  
Podnikání a inovace (OPPI) na léta 2007 – 2013.  
Jde o program s kontinuálním systémem sb� ru �ádostí, tedy �ádosti o poskytnutí dotace jsou 
vyhodnocovány pr� b� �n �  a pr� b� �n �  jsou vydávána rozhodnutí o poskytnutí dotace. Program bude 
pro p�íjem �ádostí otev �en a� do data uvedeného v textu programu/výzv �  k p�edkládání �ádostí. 
Program/výzvu je mo�né uzav �ít p�ed datem uvedeným v programu/výzv� , a to v p�ípad�  vy� erpání 
rozpo� tu programu/výzvy, nebo z jiných objektivních d� vod� .  
 
Cílem tohoto dokumentu, Pokyny pro �adatele a p � íjemce dotace  (dále jen „Pokyny“), je poskytnout 
�adatel � m o dotaci základní informace o zp� sobu p�edkládání projekt�  a procesech souvisejících se 
samotnou realizací projekt� .  
Pokyny se skládají ze dvou � ástí – � ást obecná je spole� ná pro všechny dota� ní programy, � ást 
zvláštní odrá�í specifika daného programu. Toto je zvláštní � ást Pokyn�  pro program ICT a 
strategické slu�by – Výzva III - prodlou�ení . Pokyny jsou vydávány pouze v elektronické verzi a 
jsou pr� b� �n �  aktualizovány. Aktualiza� ní mailing s informací, �e došlo k aktualizaci toho to 
dokumentu, rozesílá agentura CzechInvest na registrované adresy (Vaši e-mailovou adresu si m� �ete 
registrovat na www.czechinvest.org). �adatelé, kte �í v dob�  aktualizace mají ji� podanou �ádost o 
poskytnutí dotace, jsou o aktualizaci informováni pomocí nást� nky projektu. 
 
Pro vylou� ení pochybností se uvádí, �e �adatel, resp. p �íjemce dotace je povinen postupovat 
v souladu s právními p�edpisy ve zn� ní, které je závazné v dob� , kdy provede p�íslušnou � innost 
(v� etn�  tzv. p�echodných a obdobných ustanovení). Skute� nost, �e v t � chto � i jiných dokumentech 
není uveden konkrétní odkaz na zákon, na�ízení, mezinárodní smlouvu, vyhlášku apod. nebo na jejich 
novelizaci nezakládá p�íjemci právo na vst�ícn� jší postup poskytovatele dotace, p�íp. Agentury p� i 
posuzování p�ípadného porušení povinností �adatelem/p �íjemcem dotace. 

��

1.  Jak podat �ádost o dotaci  

 
 
�ádost o dotaci do programu ICT a strategické slu�by  budete podávat ve dvou stupních - Registra � ní 
�ádost  a Plná �ádost  - formou elektronických formulá�� , které jsou k dispozici v internetové aplikaci 
eAccount na www.czechinvest.org/eaccount.  
 
Pokud podáváte prost�ednictvím aplikace eAccount �ádost o podporu poprvé , je prvním krokem 
zalo�ení hlavního ú � tu �adatele, tzv. Master ú � tu . (Návod jak zalo�it Master ú � et naleznete v Obecné 
� ásti Pokyn�  pro �adatele a p �íjemce v kapitole 1.7 Jak zalo�it Master ú � et – první krok pro p�ístup 
k aplikaci eAccount.) 

��

1.1 Registra � ní �ádost  
 
Registra� ní �ádost v � etn�  všech jejích p�íloh budete podávat pouze elektronicky, nikoliv v papírové 
form � . Podání Registra� ní �ádosti se skládá z následujících krok � : 
 

1. Zalo�ení projektu v aplikaci eAccount. 
2. Sta�ení off-line formulá �e Finan � ního výkazu (FV)  v aplikaci eAccount, jeho vypln� ní, 

elektronické podepsání a nahrání zp� t do aplikace eAccount. 
3. Naskenování Rozvahy a Výkazu zisk�  a ztrát za poslední 2 uzav�ená ú� etní období 
4. Vypln� ní on-line zálo�ek Registra � ní �ádosti (R�) .  
5. Vlo�ení dokument �  (vygenerovaný dokument R�, FV, Rozvaha a Výkazy zi sk�  a ztrát) do 

Seznamu dokument�  v aplikaci eAccount a jejich elektronický podpis. 
6. Ov�� ení dat a odeslání celé R� (tj. formulá � R�, FV i naskenované p �ílohy) 

prost�ednictvím aplikace eAccount na agenturu CzechInvest. 
 
 



�� �� �� �� ��
5

 
Po�adované p � ílohy R�: 

�  Finan� ní výkaz - nejlépe ve formátu xml nebo pdf; 
�  Naskenované Rozvahy a Výkazy zisk�  a ztrát za poslední 2 uzav�ená ú� etní období; 

v p�ípad� , kdy vypl� ujete údaje za 4. � tvrtletí aktuálního období, je nutné dolo�it nasken ované 
výkazy i za toto neuzav�ené období (p�edb� �né výsledky roku p �ed podáním da� ového 
p�iznání).  

�  Vygenerovaná šablona registra� ní �ádosti. 
�  Motiva� ní ú� inek, pokud je �adatelem velký podnik. 

 
 
1.1.1 Zalo�ení projektu v aplikaci eAccount 
 

 
 
 
 
Po p� ihlášení do internetové aplikace eAccount se zobrazí obrazovka, na které je zp�ístupn� na 
zálo�ka „Seznam projekt � “ s mo�ností zalo�it „Nový projekt “. 
 
Poklikem na odkaz „Nový projekt “ si z rolovací lišty vyberte program ICT a strategické slu�by , do 
kterého máte zájem podat �ádost o dotaci, a následn �  vypl� te název projektu. Po vypln� ní 
po�adovaných údaj �  zapsané údaje ulo�te kliknutím na tla � ítko „Ulo�it “. 
 
V p�ípad�  chybn�  anebo nedostate� n�  vypln� ných údaj�  se p� i ukládání zobrazí informace o chyb�  
s uvedením místa chyby. 
 
B� hem vypl� ování údaj�  máte k dispozici kontextovou nápov� du v pravém horním rohu obrazovky 
ozna� enou takto:  Nápov � da 
 
Po ulo�ení projektu se Vám zp �ístupní zálo�ka „Registra � ní �ádost “. 
 
 

Kontextová nápov� da 

P�ihlášení 
u�ivatele 



�� �� �� �� ��
6

Vzorová ukázka po zadání (po ulo�ení)  nového projektu do aplikace eAccount   
 

 
 
 

��

��
1.1.2 Vypln � ní Finan � ního výkazu (FV) 
 
Formulá� Finan� ní výkaz slou�í jako podklad pro vypracování hodnoc ení finan� ního a nefinan� ního 
zdraví �adatele, tzv. ratingu , které je nutné jako jedno z kritérií p� ijatelnosti. Hodnocení je provád� no 
zdarma. �adatelé vyplní formulá � finan� ního výkazu podle aktuáln�  ukon� eného ú� etního období. 
Formulá�e se liší dle typu organizace (�adatele) a dle typu  vedení ú� etnictví. Údaje ve FV uvád � jte 
v�dy v tis. K � . 
 
Rating posuzuje momentální situaci podniku a n� které faktory ovliv� ující jeho budoucnost. Cílem 
ratingu není posouzení podnikatelských zám� r�  spole� nosti, ale objektivní vysti�ení její výchozí 
situace, která m� �e být rozhodující pro schopnost realizovat a udr�e t projekt. Vyjad�uje stupe�  
v�� itelského rizika podle zjišt� né finan� ní a nefinan� ní bonity hodnoceného subjektu. 
 
Finan� ní bonita vychází z hodnocení finan� ních ukazatel� , a to jak staticky, tak v meziro� ním vývoji. 
Ukazatele charakterizují krátkodobou likviditu, dlouhodobou solventnost a rentabilitu hodnoceného 
subjektu. Podkladem jsou ú� etní výkazy za poslední dva roky a za aktuální � tvrtletí. 
 
Nefinan� ní bonita vychází z hodnocení nefinan� ní charakteristiky hodnoceného subjektu. Podkladem 
jsou další informace o firm� , jako je po� et zam� stnanc� , odv� tví jeho podnikání apod. 
 
Výsledkem je tzv. ratingový stupe�  na sedmistup� ové škále (A; B+; B; B-; C+; C; C-). Je dopln� n 
komentá�i významných aspekt�  (jak pozitivních, tak negativních), ovliv� ujících finan� ní stabilitu 
subjektu.  
 
Podmínkou programu ICT a strategické slu�by  je dosáhnout hodnocení do stupn�  C+, v� etn� . 
 

Kontextová nápov� da 

Nást� nka projektu ur� ená 
pro komunikaci mezi 
�adatelem a projektovým 
mana�erem 
CzechInvestu 

�adateli zp �ístupn� ná zálo�ka „Registra � ní 
�ádost „ (zp�ístupn� ní po ulo�ení údaj �  v zálo�ce 
„Projekt“) 



�� �� �� �� ��
7

Rating  Stupn �  rizika  
A Velmi nízké riziko 
B+ Nízké riziko 
B St�ední riziko 
B- Mírn�  zvýšené riziko 
C+ Zvýšené riziko 
C Vysoké riziko 
C- Velmi vysoké riziko 

 

��
Postup pro otev � ení a vypln � ní Finan � ního výkazu  
 
Formulá� pro hodnocení finan� ního zdraví �adatele – Rating budete vypl � ovat ve formulá�i 602XML 
Filler . K vypln� ní formulá�e budete pot�ebovat software 602XML Filler 2.5, který m� �ete stáhnout na: 
http://www.602.cz/cz/produkty/602xml_filler_2_5. Aplikaci nainstalujte na sv� j po� íta� . 
 
Aplikace 602XML Filler je kompatibilní pouze s opera� ním systémem Microsoft Windows. �ádost o 
podporu je tedy t�eba vypl� ovat pouze na PC s tímto opera� ním systémem! 

 
Základní popis aplikace 
602XML Filler 2.5 je bezplatná aplikace ur� ená pro vypl� ování elektronických formulá��  s datovým 
výstupem v XML, jejich odesílání, tisk a p�evod do PDF (Minimální instalace p�evod do PDF 
neumo� � uje, proto doporu� ujeme nainstalovat plnou verzi aplikace).  
Aplikace Vám umo�ní vyplnit elektronický formulá � offline, podepsat vypln� né údaje za pomoci 
elektronického podpisu a odeslat formulá� do prost�edí aplikace eAccount.  
Program je dostupný ZDARMA - na své po� íta� e si jej mohou instalovat jak jednotlivci, tak i firmy a 
organizace.  
 
Formulá� FV si vygenerujete v aplikaci eAccount na obrazovce Detailu projektu  v tabulce Seznam 
�adatel �  a jejich finan � ních výkaz � . 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Nahrání finan� ního výkazu 



�� �� �� �� ��
8

Po kliknutí na odkaz „Formulá� FV“, a následného výb� ru typu finan� ního výkazu se otev�e obrazovka 
Ekonomické hodnocení projektu . Na této obrazovce máte mo�nost zvolit „Nový finan � ní výkaz“ 
nebo v p�ípad� , �e u� máte ji� d �íve nahraný finan� ní výkaz vybrat tento finan� ní výkaz: 

 
 
Data ve formulá�i FV vypl� ujete z podklad�  „Rozvaha a Výkaz zisku a ztráty“ za poslední 2 uzav�ená 
ú� etní období a aktuální � tvrtletí posledního neuzav�eného roku.  
 

 

Upozorn � ní! Uzav �ený rok je a� po podání da � ového p � iznání na Finan � ní ú� ad. V p � ípad� , kdy 
ji� vypl � ujete údaje za 4. � tvrtletí aktuálního období, je nutné do seznamu dok ument �  dolo�it 
naskenované výkazy i za toto neuzav �ené období. (p � edb� �né výsledky roku) 

Upozorn � ní! Naskenované finan � ní výkazy jsou povinnou p � ílohou registra � ní �ádosti. Bez 
jejich vlo�ení nelze provést posouzení �ádosti. 

 

 

Nej� ast � jší chyby v souvislosti s finan � ními výkazy a formulá � em FV – fáze R�: 

 
·  Nejsou dolo�eny po�adované finan � ní výkazy; je t�eba vlo�it ob �  dv�  rozvahy a oba dva výkazy 

zisk�  a ztrát za ka�dé uzav �ené období zvláš�  (nesta� í „Minulé období“). 

·  Údaje v elektronickém formulá�i FV neodpovídají údaj� m z dolo�ených FV; nepatrné odchylky 
v �ádu jednotek tis. K�  zp� sobené zaokrouhlováním ú� etních program�  lze tolerovat. 

·  Jsou vypln� na neaktuální data, tzn. doba mezi datem uzav�ení „aktuálního � tvrtletí“ z formulá�e 
FV a datem podání registra� ní �ádosti je delší ne� 6 m � síc� . 

·  Nejsou vypln� ny údaje za aktuální � tvrtletí nebo v jiném ze sloupc� . 

·  Vypln� ní nesprávného typu formulá�e finan� ního výkazu (subjekt vedoucí da� ovou evidenci vyplní 
formulá� pro subjekty vedoucí ú� etnictví apod.). 

·  Je-li formulá� FV vypln� n za 4. kvartál roku, nejsou dolo�eny (by �  neov�� ené, p�edb� �né) výkazy 
za p�íslušný rok. 

·  � ástky jsou chybn�  vypln� ny v K�  namísto v tisících K� . 

 
 
1.1.2.1 Pokyny pro �adatele s minimáln �  dvouletou podnikatelskou historií  
 
�adatel vyplní minimáln �  dva roky podnikatelské historie dle ní�e uvedeného  návodu. 
 
P�i vypl� ování nejprve vyberete pomocí roletky aktuální rok (rok, za který dosud nebylo podáno 
da� ové p�iznání) poslední uzav�ené ú� etní období a aktuální � tvrtletí posledního neuzav�eného 
ú� etního roku. 
 
Aktuální � tvrtletí (Q) – poslední uzav �ené � tvrtletí: Vypl� ujte poslední uzav�ené � tvrtletí aktuálního 
roku. Údaje vypl� ujte do sloupce Aktuální Q  za období od za� átku aktuálního roku do posledního 
uzav�eného � tvrtletí kumulativn � . 

V p� ípad � , �e organizace má hospodá � ský rok  jiný ne� kalendá �ní a údaje roku není mo�né m � nit, 
vypl� te do sloupce Minulost (R)  údaje za poslední uzav�ené ú� etní období. Do sloupce Minulost (R-
1) vypl� te údaje za období p�edcházející poslednímu uzav�enému ú� etnímu období. Do sloupce 
Poslední Q vypl� te údaje od za� átku aktuálního ú� etního období do posledního ukon� eného � tvrtletí 
kumulativn� . Informaci o tom, �e máte hospodá �ský rok uve	 te prosím do zálo�ky „komentá � “. 



�� �� �� �� ��
9

 
 
Pokud  p� echázíte z da � ové evidence na ú � etnictví , p�e� t� te si typové p�ípady, které mohou 
nastat, a jak v t� chto p�ípadech Finan� ní výkaz vypl� ovat. 
 
M� �e nastat n � kolik z následujících situací: 
 
1.  Máte uzav�ena dv�  poslední ú� etní období v da� ové evidenci (2009, 2010), ú� etnictví vedete od 

1.1.2011. 
·  Vypl � te formulá � : Finan � ní výkaz subjekt �  s da� ovou evidencí - vypl � te roky 2008, 

2009.  
·  P�edlo�te: V p � íloze �ádosti naskenovaná Da � ová p � iznání za fyzickou osobu za roky 

2008, 2009.  
2.  Máte uzav�ený rok 2008 v da� ové evidenci, rok 2009 ú� etnictví,  ú� etnictví vedete od r. 2009 

·  Vypl � te formulá � : Finan � ní výkaz pro MSP a korporace - vypl � te rok 2009 a aktuální Q 
(1Q roku 2010 - p � edb� �ná data roku 2010, data dle m � síce, které máte ji� uzav �ené. 
Nap� . pokud máte uzav �ená data pouze za leden roku 2009, vypl � te údaje za leden a 
do � ádku realizované tr�by uvedete 8,3 % - tj. oddíl od povídající 1/12 roku. V p � ípad�  
uzav �eného m � síce únor roku 2010 vypl � te data za leden a únor kumulativn �  a do 
� ádku realizované tr�by uvedete 16,6 % - tj. 2/12 ro ku).   

·  P�edlo�te: V p � íloze �ádosti naskenovaná Da � ová p � iznání za fyzickou osobu za rok 
2008, rozvahu a výkaz zisku a ztrát z ú � etnictví za rok 2009.  

3.  Máte uzav�ený rok 2007 v da� ové evidenci, rok 2008 a 2009 ú� etnictví,  ú� etnictví vedete od 
r. 2008. 
·  Vypl � te formulá � : Finan � ní výkaz pro MSP a korporace - vypl � te roky 2008, 2009 a 

aktuální Q (1Q roku 2010 - p � edb� �ná data roku 2010, data dle m � síce, které máte ji� 
uzav �ené. Nap� . pokud máte uzav �ená data pouze za leden roku 2010, vypl � te údaje 
za leden a do � ádku realizované tr�by uvedete 8,3 % - tj. oddíl od povídající 1/12 roku. 
V p� ípad �  uzav �eného m � síce únor roku 2010 vypl � te data za leden a únor 
kumulativn �  a do � ádku realizované tr�by uvedete 16,6 % - tj. 2/12 ro ku).   

·  P�edlo�te: V p � íloze �ádosti naskenovanou rozvahu a výkaz zisku a ztrát z ú � etnictví 
za roky 2008 a 2009. 

 
 
Upozorn � ní:   
Všechny údaje ve Finan� ním výkazu vypl � ujte v tis. K � !  
Vypl � te všechna pole ve formulá � i - do nevyu�itých polí prosím zadejte nuly ! 

 
Vypln � ní listu Dopl � ující ostatní údaje u podvojného ú � etnictví - povinná pole 

 
·  Pr� m� rný p �epo� tený po � et zam� stnanc �  – m� l by být vypln� n v�dy (pouze výjime � n�  

v od� vodn� ných p�ípadech m� �e být 0) 
·  Podíl nejv � tšího odb � ratele na celkové produkci (v %)  – musí být vypln� no v�dy 

(v p�ípad�  velmi malého podílu musí být vypln� no alespo�  0,1 %) 
·  Struktura tr�eb (CZK atd., v %)  – musí být vypln� no v�dy, sou � et všech 4 polo�ek musí být 

roven 100 
·  Doba podnikání  – musí být vypln� no v�dy 
·  Výplata dividend - m� �e být (a � asto je) nulová 
·  Aktuální stav podrozvahových závazk �  - m� �e být rovn � � nulový 
·  Podíl na trhu - vypl� ují pouze spole� nosti s obratem nad 1,5 mld. K� , pro n�  je polí� ko 

povinné. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



�� �� �� �� ��
10

Poznámka: 
Realizované tr�by do konce aktuálního � tvrtletí (v % ro � ních tr�eb) ji� nejsou sou � ástí listu 
„Ostatní údaje“, ale jsou v hlavi � ce formulá �e (viz obrázek). Tento údaj musí být vypln � n v�dy. 
 

 
 

Procento tr�eb 100% odpovídá ji� p � edb� �ným výsledk � m daného roku, 50% výsledk � m 
poloviny roku, 25% � tvrt roku, 8% prvnímu uzav �enému m � síci, 16% druhému uzav �enému 
m� síci. 
 
 
 
 
Potvrzení správnosti dat 
 
Po úplném vypln� ní finan� ního formulá�e prove	 te pomocí tla� ítka na horní lišt�  „Zkontrolovat 
formulá � “ kontrolu vypln� ných údaj� . 
 
 
Data ve finan� ním výkazu jsou namátkov�  ov�� ována ve sbírce listin  Obchodního rejst� íku. 

 
 
Obchodní rejst � ík a Sbírka listin 
 
 

 
 
 
 
 



�� �� �� �� ��
11

Postup odeslání finan � ního výkazu do aplikace eAccount  
 
Po vypln� ní a zkontrolování formulá�e klikn� te na tla� ítko „Podepsat a odeslat “ na konci formulá�e.  
 
P�ed odesláním ješt�  uve	 te své u�ivatelské jméno a heslo pro p �ístup do aplikace eAccount a 
klikn� te na tla� ítko OK: 
 

 
 



�� �� �� �� ��
12

 
Po podepsání dokumentu elektronickým podpisem se formulá� FV odešle do aplikace eAccount. P� i 
odesílání musíte být op� t p� ipojeni k Internetu! Úsp� šný import formulá�e je indikován následující 
hláškou: 
 

 
 
 
Stejnou � innost opakujte pro všechny ostatní díl � í �adatele (pokud je máte uvedeny). 
 
 
1.1.2.2 Pokyny pro �adatele bez dvouleté podnikatel ské historie 
 
A/ �adatel je zalo�en subjektem s podnikatelskou hi storií (FO, PO) 1 dále jen mate � ská 
spole � nost. 
 
V p� ípad�  sdru�ení (mate � ských spole � ností) �adatel vyplní v p �íslušném formulá�i informace 
o podnikatelských subjektech, podílejících se majoritn�  na rozhodování v nov�  vzniklé spole� nosti, 
p� i� em� ka�dý jednotlivý z nich (nap �. podnikatelský subjekt, obec, VŠ) vyplní ješt�  za sebe p�íslušné 
finan� ní výkazy dle typu subjektu. 
 
A1 - Vypl� te vstupní formulá� minimáln�  v rozsahu zahajovací rozvahy.  
 
A2 - Ve formulá�i pro sdru�ení vypl � te po� et mate�ských spole� ností a jejich majetkový podíl 
v �adateli.  
 
A3 - Dle po� tu mate�ských spole� ností podílejících se majoritn�  na rozhodování v nov�  vzniklé 
spole� nosti vypl� te p�íslušný po� et formulá��  pro vstupní ekonomické hodnocení - rating. Tento rating 
se nazývá ratingem sdru�ení a nahrazuje rating �ada tele. 
 
P� i vypl � ování formulá ��  mate� ských spole � ností postupujte obdobn �  jako u �adatele s historií 
(viz postup dle kap. 1.1.2.1). 
 
Upozorn � ní: Pro spln � ní definice MSP se posuzují i sp � ízn� né osoby �adatele v  závislosti na 
majetkovém podílu! 

 
 

�������������������������������������������������������������������������������� ��������
1 FO  - Fyzická osoba – podnikatel, PO – Právnická osoba ( s.r.o., a.s. apod.) 



�� �� �� �� ��
13

B/ �adatel je zalo�en subjektem s podnikatelskou hi storií v zahrani � í, dále jen 
zahrani � ní mate � ská spole � nost. 
 
V p� ípad�  sdru�ení (mate � ských spole � ností) �adatel vyplní v p �íslušném formulá�i informace o  
podnikatelských subjektech podílejících se majoritn�  na rozhodování ve vzniklé spole� nosti, p� i� em� 
ka�dý jednotlivý z nich (nap �. podnikatelský subjekt, obec, VŠ) vyplní ješt�  za sebe p�íslušné finan� ní 
výkazy dle typu subjektu. 
 
B1 – Vypl� te vstupní formulá� minimáln�  v rozsahu zahajovací rozvahy.  

B2 - Ve formulá�i pro sdru�ení vypl � te po� et mate�ských spole� ností a jejich majetkový podíl 
v �adateli.  

B3 - V p�ípad�  kombinace tuzemské a zahrani� ní mate�ské spole� nosti vypl� te dle po� tu a typu 
tuzemských mate�ských spole� ností p�íslušný po� et formulá��  pro vstupní ekonomické hodnocení - 
rating. Tento rating se nazývá ratingem sdru�ení a nahrazuje rating �adatele. 

B4 - U zahrani� ní mate�ské spole� nosti �adatel dolo�í ekonomickou historii ratingem od ratingové 
agentury akceptované � NB (viz. tabulka - Seznam agentur pro úv� rové hodnocení). Ve smyslu platné 
legislativy EU/� R jsou uvedené ratingové agentury jedinými subjekty, které je mo�né akceptovat 
v p�ípad�  hodnocení zahrani� ních �adatel � .2 Další povinou p�ílohou je zpráva auditora (pokud 
existuje) nebo naskenovaná Rozvaha a Výkaz zisk�  a ztrát za poslední dv�  uzav�ená ú� etní období. 
Zadané tuzemské a zahrani� ní mate�ské spole� nosti musí dohromady uplat� ovat v �adateli 
rozhodující vliv. 

Seznam agentur pro úv � rové hodnocení 

podle § 12b zákona � . 21/1992 Sb., o bankách , ve zn� ní pozd� jších p�edpis�   

Identifika � ní 

� íslo 

Obchodní 

firma *) 
Sídlo 

Právní 

forma 

Platnost zápisu 

od  do 

bez I�  Fitch, INC 
One State Street Plaza, New 

York, New York 10004, USA 
INC. 8.2.2008 

               

  

1316230 
Fitch Ratings 

LTD 

101 Finsbury Pavement, Londýn, 

EC2A 1RS, Velká Británie 
LTD 8.2.2008   

25645749 

Moody´s 

Central Europe 

a.s. 

Washingtonova 17, 110 00 Praha 

1, � eská republika 

akciová 

spole� nost 
16.4.2008   

�������������������������������������������������������������������������������� ��������
2 V p�ípad� , �e �adatel nemá hodnocení od n � které z uvedených ratingových agentur, m� �e být analyzován a ohodnocen �ádn�  
vybraným smluvním partnerem MPO. Tuto slu�bu zajiš �uje CCB - Czech Credit Bureau a u zahrani� ních spole� ností jsou 
�adateli ú � továny náklady na zpracování takové analýzy. 
Kontakt: CCB – Czech Credit Bureau, a.s. 
              Na Vít� zné pláni 1719/4, 140 00 Praha 4 
             Tel: +420 277 778 530; Fax: +420 277 778 580; e-mail: ccb@creditbureau.cz 
               



�� �� �� �� ��
14

bez I�  

Moody´s 

Investors 

Service, Inc. 

1209 Orange Street, City of 

Wilmington, County of New 

Castle, Delaware, USA 

Inc. 14.5.2008   

1950192 

Moody´s 

Investors 

Service Limited 

2 Minster Court, Mincing Lane, 

Londýn EC3R 7XB, Velká Británie 
Limited 14.5.2008   

344 765 961 

R.C.S. Paris 

Moody´s 

France SAS 

92 à 96 bis, boulevard 

Haussmann – 74 à 80, rue 

d´Anjou, 75008, Pa�í�, 

Francouzská republika 

SAS 14.5.2008   

31.8.2010 

Zdroj: http://www.cnb.cz/cs/dohled_financni_trh/seznamy/seznam_ratingovych_agentur/index.html   

 
 
Upozorn � ní: Pro spln � ní definice MSP se posuzuje i mate � ská spole � nost �adatele v  závislosti 
na majetkovém podílu! 

 
 
1.1.3 Pou�ití stávajícího ratingu 

Pokud má �adatel ji� vypo � tený rating (netýká se ratingu vypo� teného na základ�  FV p�edlo�eného za 
mate�skou spole� nost nebo garanta v jiném projektu) m� �e ho pou�ít tak, �e klikne na detailu 
ekonomického hodnocení na „Pou�ít poslední ekonomic ké hodnocení“. Platnost ratingu je 6 m � síc �  
od data výpo � tu.  
 

 
V Detailu projektu v seznamu �adatel �  se zobrazí p�íkaz, �e �adatel si p �eje pou�ít stávají rating (tzn. 
poslední vypo� tené ekonomické hodnocení). 
 
Po odeslání R� se automaticky vygeneruje p � vodní FV (na jeho� základ �  byl rating v minulosti 
vypo� ítán), který musí z� stat ulo�ený v seznamu dokument �  (Nemazat!). �adatel uvedený dokument 
elektronicky podepíše.   
 
Analytik ratingu má právo vy�ádat si dodate � né informace k finan� ním výkaz� m, nebo aktuální údaje 
k výpo� tu ratingu, zejména pokud ve sledovaném období �ada tel ji� podal nové da � ové p�iznání, nebo 
pokud vypln� né údaje nebudou souhlasit s oficiálními výsledky zve�ejn� nými v obchodním rejst� íku. 
V p�ípad�  zjišt� ných odchylek m� �e být FV vrácen k oprav � .  
Pokud ji� �adatel vybral pou�ití stávajícího rating u, ale chce místo n� j pou�ít op � t FV, jde do detailu 
ekonomického hodnocení a klikne na tla� ítko „Pou�ít FV místo posledního ekonomického hodno cení“. 



�� �� �� �� ��
15

 

 
 
 
Tímto tla� ítkem („Pou�ít FV místo posledního ekonomického hodnocení“ ) si �adatel zvolí, �e 
místo posledního ekonomického hodnocení, chce pou�í t finan� ní výkaz. Nejde tedy o „Odeslání 
posledního ekonomického hodnocení “, ale pouze volbu, �e místo posledního ekonomickéh o 
hodnocení bude �adatel odesílat do systému finan � ní výkaz.  
 
Pozn. Odkaz „Pou�ít FV místo posledního ekonomického hodnocení “ se zobrazí pouze tehdy, 
pokud �adatel má n � jaký finan� ní výkaz ji� nahrán v eAccountu. 
 
Pokud ji� byl ke konkrétní �ádosti odeslán formulá �  finan � ního výkazu, který byl následn �  
vrácen �adateli k oprav �  chyb, tak ji� nelze pou�ít stávající rating, ale j e pot � eba opravit ve 
formulá � i chyby a znovu jej odeslat! 
 
 
1.1.4  Postup zadávání mate � ské spole � nosti 
 
1. krok  - základní údaje o �adateli v zálo�ce Registra � ní �ádost 
 

 
 
 

 
2. krok  – povinné zaškrtnutí zálo�ky - �adatel podniká kra tší dobu ne� jeden rok 
 

Zde vyberte detail �adatele 



�� �� �� �� ��
16

 
 
 
3. krok  – V zálo�ce základní údaje o �adateli“  se zaktivní tla� ítko „Nový záznam“  

 
 

 
 
 

4. krok  – vypln� ní údaj�  o mate�ské spole� nosti 

Vypl� te základní údaje o mate�ské spole� nosti, její adresu a kontakty, poté údaje ulo�te. 
 

Poté klikn� te na OK 



�� �� �� �� ��
17

 
 

Upozorn � ní:  
D� le�itým údajem u mate � ské spole � nosti je údaj o majetkovém podílu v �adateli. Pro v ýpo � et 
ekonomického zdraví �adatele je d � le�ité dodat pot � ebný po � et mate � ských spole � ností tak, 
aby byla zajišt � na nadpolovi � ní v � tšina majetkového podílu. 

 
Pro zadání adresy mate�ské spole� nosti ze zahrani� í do pole obec vypl� te „Mimo � R“, poté se Vám 
otev�e nové okno pro zadání adresy. 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Je-li mate�skou spole� ností zahrani� ní 
firma, vypl� te do kolonky I�  šest nul 



�� �� �� �� ��
18

Po potvrzení údaj�  na tla� ítko „OK“  bude výsledek vypadat n� jak takto: 

 
 

5. krok  - vypln� ní finan� ních výkaz�  jak za �adatele (leader), tak za  mate �skou spole� nost  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



�� �� �� �� ��
19

Vzor FV  pro zahrani� ní mate�ské spole� nosti: 
 

 

��
��

��
1.1.5 Rozvaha a Výkaz zisk �  a ztrát za poslední 2 uzav � ená období  
 
Data ve Finan� ním výkazu jsou dokládána naskenovanou kopií Rozvahy a Výkazu zisk�  a ztrát 
za poslední 2 uzav�ená ú� etní období.  
P� íklad naskenované Rozvahy 
 

 
 
 
Rozvahu a Výkaz zisk�  a ztrát za poslední 2 uzav�ená ú� etní období�� je t�eba naskenovat a 
v p�edepsaném formátu pro zasílané p�ílohy zaslat elektronicky prost�ednictvím aplikace eAccount 



�� �� �� �� ��
20

spole� n�  s Registra� ní �ádostí a formulá �em Finan� ního výkazu na CzechInvest. Postup pro vkládání 
a podepisování dokument�  naleznete v kapitole 2.1.7 Vlo�ení dokument �  a jejich elektronický podpis.��������
 
1.1.6 Vypln � ní Registra � ní �ádosti (R�) 
 
Registra� ní �ádost je on-line elektronický formulá �, který se v aplikaci eAccount zobrazí po rozkliku 
zálo�ky „Registra � ní �ádost “ v horní lišt�  „Seznam projekt � “. 
 

 

 
Registra� ní �ádost obsahuje 5 zálo�ek, které je nutné vyplni t: 

�   Základní údaje 
�   Základní údaje o �adateli 
�   Základní údaje o projektu 
�   Adresa místa realizace 
�   Prohlášení �adatele 

 
P�i vypl� ování formulá�e vyu�ívejte kontextové nápov � dy v pravém horním rohu obrazovky ozna� enou 
takto:  Nápov � da 
 
Po vypln� ní údaj�  jakékoliv zálo�ky R� pr � b� �n �  ukládejte vepsané informace, nebo�  existuje 
nebezpe� í, �e v p �ípad�  výpadku m� �e dojít ke ztrát �  ji� vepsaných dat ! 

 
 



�� �� �� �� ��
21

 
� ást Základní údaje o projektu  by m� la obsahovat stru � né základní informace o tom, co je 
p�edm� tem projektu. Z popisu by m� lo jasn�  vyplývat, �e projekt je v souladu s cíli programu a 
dané výzvy. Z popisu by zárove�  m� lo být jasné, co bude výstupem projektu, resp. p�edm� tem 
� innosti centra. Do základních ani dopl� ujících údaj�  o projektu nepat�í informace o historii 
�adatele, jeho obchodních kontaktech, komer � ních úsp� ších a plánech � i vý� et dalších 
realizovaných projekt�  atd.  

 

 
Po zaškrtnutí souhlasu se všemi prohlášeními v poslední zálo�ce „Prohlášení �adatele“ vypln � né 
údaje ulo�te pomocí tla � ítka „Ulo�it“  a p�ejd� te na zálo�ku Projekt – Seznam dokument � . 
 
 
 
1.1.7 Vlo�ení dokument �  a jejich elektronický podpis 
 
V zálo�ce Projekt – Seznam dokument �  vygenerujte nejprve dokument Registra� ní �ádosti a 
elektronicky podepište. Návod, jak postupovat, najdete v Nápov� d� . 
 

V dopl � ujících informacích  �adatel uvede p�edb � �nou strukturu nov �  vytvo �ených pracovních 
míst, která hodlá vytvo�it v souvislosti s podpo�eným projektem. Dále m� �e uvést další stru � né 
informace, které se nevešly do základních údaj�  o projektu. 



�� �� �� �� ��
22

 
 
 
P�edepsané formáty pro zasílané p � ílohy prost � ednictvím aplikace eAccount: 
Do dokumentace m� �ete vlo�it elektronickou p �ílohu(y) v povoleném formátu (pdf, doc, rtf, xls, jpg, gif, 
png, txt, htm, fo) do maximální velikosti 2 MB. 
Pozn.: Elektronické p�ílohy lze zasílat také zkomprimované do formátu .zip. 
 

��
��
Dále do zálo�ky Projekt – Seznam dokument �  vlo�te naskenované Rozvahy a Výkazy zisk �  a ztrát 
za sledované období v� etn�  FV ve formátu 602 xml filler a elektronicky podepište. 
Velký podnik dále vlo�í dokument s názvem "Motiva � ní ú� inek" s podrobným popisem motiva� ních 
ú� ink�  �adatele a elektronicky jej podepíše.  
Dokumenty vlo�te do polo�ky „ostatní“. 
 
Soubor  - Slou�í pro vlo�ení souboru do systému eAccount. Soubor lze zadat do systému 
prost�ednictvím tla� ítka  Procházet ..., které zajistí výb� r souboru z dostupných disk�  po� íta� e. Po 

Kliknutím na tuto ikonu vygenerujte 
novou registra� ní �ádost. Dále 
pokra� ujte dle kontextové nápov� dy. 



�� �� �� �� ��
23

zadání odpovídajícího Názvu dokumentu a p�ípadn�  jeho popisu dokumentu  je mo�né 

prost�ednictvím tla� ítka  vlo�it a ulo�it odpovídající soubor do eAccount. 

Pro zobrazení nahraného dokumentu  je zapot�ebí p�ejít na obrazovku Seznam dokument � .  

Obsah vybraného dokumentu lze zobrazit kliknutím na Název dokumentu v seznamu dokument� .  

Dokument lze smazat  kliknutím na ikonu v Seznamu dokument � . Dokument, jeho� datum vlo�ení 
je starší ne� poslední zm � na stavu projektu, je mo�né pouze zneplatnit . Nelze tedy smazat 
dokument, po jeho� vlo�ení došlo ke zm � n�  stavu projektu. V takovém p�ípad�  autor dokumentu 
provede zneplatn� ní p� vodního dokumentu a p�ípadn�  vlo�ení aktuáln � jší verze stejného dokumentu. 

Poznámka  

Ikona pro smazání dokumentu je p�ístupná po vlo�ení dokumentu do eAccountu. 

 
 
 
Podepisování dokument�  je pomocí ikony slo�ka. 
 

 

Kliknutím na tla� ítko  je aktuáln�  p� ihlášenému u�ivateli zobrazen 
seznam dostupných certifikát� , kterými lze dokument podepsat. Kvalifikovaný elektronický certifikát v 
závislosti na opera� ním systému a verzi Javy lze pou�ít ze souboru nebo  standardního úlo�išt �  
certifikát�  v po� íta� i. Po podpisu dokumentu je podpis ulo�en k dokument u. Seznam všech 
elektronických podpis�  k danému dokumentu je zobrazen v tabulce pod detailem dokumentu a 
obsahuje základní údaje o provedeném elektronickém podpisu - kdo a kdy dokument podepsal a od 
kdy a do kdy je platný podepisující certifikát. 
 
 
 
1.1.8 Kontrola a odeslání celé Registra � ní �ádosti 
 
Pro podání celé Registra� ní �ádosti na agenturu CzechInvest (tj. formulá � R�, FV i naskenované 
p�ílohy) je t�eba p�ejít op� t do zálo�ky Registra � ní �ádost – Prohlášení �adatele , kde nejprve 
stiskn� te tla� ítko „Ov�� it data p �ed podáním celé Registra � ní �ádosti “ a nakonec „Odeslat 
Registra � ní �ádost “.  
 



�� �� �� �� ��
24

Registra� ní �ádost musí v moment �  odeslání obsahovat všechny p�edepsané p�ílohy. Tyto p�ílohy 
musí mít vypln� ny názvy dokument� , musí být vlo�eny do seznamu dokument �  a podepsány 
elektronickým podpisem. V p�ípad� , �e je dle obchodního rejst � íku vy�adováno více podpis � , 
všechny p�ílohy musí být podepsány všemi odpov� dnými osobami. Registra� ní �ádost, která 
neobsahuje všechny p�edepsané p�ílohy, nem� �e být p �edm� tem dalšího hodnocení.  

 
Po správném odeslání R� se na obrazovce objeví hláš ení o úsp� šném odeslání Registra� ní �ádosti.  
Zárove�  ihned obdr�íte eviden � ní � íslo projektu a potvrzení o p� ijetí a zpracování R� systémem. 
eAccount Vás zárove�  upozorní, �e obdr�íte vyjád �ení od CzechInvestu, zda registrace prob� hla 
úsp� šn� . Informace o úsp� šné, p�ípadn�  neúsp� šné registraci Vám bude zaslána elektronicky 
prost�ednictvím aplikace eAccount na Vámi zadanou e-mailovou adresu p� i zalo�ení Master ú � tu a 
bude Vám k dispozici v zálo�ce „Nást � nka“. Zárove�  se v aplikaci eAccount  na „Detailu projektu “ 
bude zobrazovat informace, v jakém stavu se daný projekt nachází, a v zálo�ce R� bude zobrazen 
aktuální stav R�. 
 
V p�ípad�  zjišt� ní chyb a nedostatk�  b� hem kontroly R� nebo FV ze strany CzechInvestu Vás 
prost�ednictvím aplikace eAccount kontaktujeme a zašleme Vám výzvu k oprav� , která se zobrazí 
v zálo�ce „Nást � nka“. Ta je ur� ena pro elektronickou komunikaci mezi Vámi a projektovým 
mana�erem CzechInvestu, kterému byl Váš projekt p� id� len. 
 
Po formální a v� cné kontrole R� a po�adovaných p �íloh obdr�íte prost �ednictvím aplikace eAccount 
informaci „P�edb� �né posouzení p � ijatelnosti “. Tato informace se zobrazí v zálo�ce „Nást � nka“ a 
prost�ednictvím této informace se dozvíte, zda registrace prob� hla úsp� šn�  nebo neúsp� šn�  spole� n�  
s od� vodn� ním. 
 
V p�ípad�  úsp� šné registrace je sou� ástí zprávy „P�edb� �né posouzení p � ijatelnosti “  

�  informace o datu pro vznik zp� sobilých výdaj�  (více o datu pro vznik zp� sobilých výdaj�  
v Obecné � ásti Pokyn�  v kapitole 3.1 Zp� sobilost výdaj� ),  

�  informace o lh� t�  pro p�edlo�ení Plné �ádosti, která je 90 dn�  od data p� ijetí informace o 
úsp� šné registraci, 

�  zp�ístupn� ní zálo�ky „Plná �ádost “ v aplikaci eAccount k jejímu vypln� ní. 
  
V p�ípad� , �e datum ukon � ení p�íjmu �ádostí o dotaci ur � ené ve Výzv�  je blí�e ne� 90 dn�  od data 
p� ijetí informace o úsp� šné registraci, je nutné podat Plnou �ádost ve lh � t�  uvedené ve Výzv�  
programu. V tomto p�ípad�  se lh� ta pro podání Plné �ádosti zkracuje a její poslední  den je shodný 
s posledním dnem lh� ty pro podávání �ádostí do programu uvedené v P �íloze 1 bodu 1 t� chto 
Pokyn� . 
 
Zm� nové �ízení Registra� ní �ádosti - slou�í pro provád � ní úprav ji� schválené R� a to do doby 
zalo�ení Plné �ádosti. Pokud naleznete chybu nebo n eaktuální údaje v Registra� ní �ádosti po jejím 
p�edlo�ení a nemáte zalo�enu Plnou �ádost, lze tyto c hybné údaje zm� nit prost�ednictvím 
zm� nového �ízení. 

 
 
V p�ípad�  jakýchkoliv dotaz�  se b� hem vypl� ování Registra� ní �ádosti obracejte na infolinku 
Agentury CzechInvest, která je k dispozici ka�dý pr acovní den od 9:00 do 13:00 a to bezplatn � , na 
telefonním � ísle 800 800 777.  

 



�� �� �� �� ��
25

1.2  Plná �ádost (P�) 

Plnou �ádost v � etn�  všech jejích p�íloh budete podávat pouze elektronicky, nikoliv v papírové form� . 
P� je elektronický formulá �, který se v aplikaci eAccount zobrazí po rozkliku zálo�ky „Plná �ádost“ 
v horní lišt�  „Seznam projekt� “. Zálo�ka „Plná �ádost“ bude aktivní a� po úsp � šném p�edb� �ném 
posouzení p� ijatelnosti. Do té doby nebude aktivní a nebude mo� né ji otev�ít. Po zobrazení formulá�e 
P� máte mo�nost vypl � ovat po�adované údaje, p � i� em� doporu � ujeme pr� b� �n �  ukládat Vámi 
vlo�ená data. 
 
Pokud �adatel ve fázi vypl � ování nalezne chybu nebo neaktuální údaje v Registra� ní �ádosti, lze tyto 
chybné údaje zm� nit prost�ednictvím zm� nového �ízení, je ale nutné Plnou �ádost nejprve odstranit a 
poté zahájit zm� nové �ízení R�. Odstran � ní P� se provádí pomocí tla � ítka „Odstranit P�“, které se 
nachází v dolní � ásti stránky eAccountu na zálo�ce Plná �ádost.  

 
Obsah P�: 

�  základní údaje uvedené ji� v R� – údaje z R� se au tomaticky na� tou do P�, nemusíte je 
znovu vypl� ovat, 

�  podrobn� jší informace o projektu – harmonogram a rozpo� et projektu, 
�  horizontální ukazatele, 
�  závazné a monitorovací ukazatele, 
�  prohlášení a závazky �adatele. 

 
Po�adované p � ílohy P�: 

�  Finan� ní realizovatelnost projektu (FRP) – elektronický formulá�, který máte k dispozici 
v aplikaci eAccount (detailní popis vypln� ní formulá�e najdete v následující kapitole); 

�  podnikatelský zám � r – elektronickou verzi podnikatelského zám� ru v p�edepsané struktu�e 
(Osnovu podnikatelského zám� ru naleznete v P�íloze � . 6 Výzvy III - prodlou�ení)  a 
v p�edepsaném formátu pro zasílané p�ílohy prost�ednictvím aplikace eAccount zašlete 
spole� n�  s P� na CzechInvest;  

�  Kupní smlouva nebo smlouva o smlouv�  budoucí kupní, výpis z katastru nemovitostí (ne 
starší 3 m� síc� ) - k prokázání, �e nemovitost pat �í budoucímu prodávajícímu - v p�ípad� , �e je 
p�edm� tem podpory nákup pozemku � i nemovitosti (v� etn�  pozemku); 

�  Nájemní smlouva, p�íp. smlouva o smlouv�  budoucí nájemní v p�ípad�  nájmu nemovitosti 
nebo pozemku (nájemní smlouva musí být sjednána minimáln�  po dobu realizace projektu a 
dále alespo�  3 roky resp. 5 let od p�edpokládaného data ukon� ení projektu); 

�  V p�ípad�  výstavby budovy nebo její rekonstrukce územní rozhodnutí nebo soulad s územním 
plánem obce, p�ípadn�  stavební povolení, pokud je k dispozici, a kupní smlouvu nebo 
smlouvu o smlouv�  budoucí kupní pozemku, na kterém má být stavba uskute� n� na. 

�  Nepovinné p�ílohy: smlouvy o spolupráci se školami nebo VaV institucemi, doklad o za�azení 
projektu do IPRM, certifikáty apod. 

 
P�edepsané formáty pro zasílané p � ílohy prost � ednictvím aplikace eAccount: 
Do dokumentace m� �ete vlo�it elektronickou p �ílohu(y) v povoleném formátu (pdf, doc, rtf, xls, jpg, gif, 
png, txt, htm) a do maximální velikosti 2 MB (netýká se FRP, ta musí být zaslána ve formátu aplikace 
602.XML_filler). 
Pozn.: Elektronické p�ílohy lze zasílat také zkomprimované do formátu zip. 
 
 
1.2.1  Dopln � ní údaj �  v Detailu �adatele  
 
P�ed vypl� ováním údaj�  do Plné �ádosti dopl � te nejprve údaje v zálo�ce Projekt – Detail �adatele , 
zejména Adresu pro doru� ování. V p�ípad� , �e údaje nebudou dopln � ny, nebude mo�né Plnou �ádost 
odeslat. 
 
V detailu �adatel je rovn � � nutné vyplnit formulá � „po � et zam� stnanc � “ a „aktuální po � et 
odborných pracovních míst relevantních zam �� ení projektu “. Tyto hodnoty je nutné po� ítat 
k datu zahájení projektu . Pokud datum zahájení projektu následuje a� po dat u podání plné 
�ádosti, uve 	 te údaje platné k datu podání P�. 
Hodnotu obou ukazatel�  je nutné spo� ítat dle metodiky RPJ (více viz Chyba! Nenalezen zdroj 
odkaz � . - prodlou�ení 



�� �� �� �� ��
26

1.2.2  Monitorovací ukazatele a data platnosti 

��
Data platnosti monitorovacích ukazatel �  mají specifická výchozí data: 
 
a) ukazatelé Obsluhované firmy a Spolupráce v rámci partnerství jsou datovány k podání Vaší P�,  
 
b) ukazatelé P�idaná hodnota a Provozní hospodá�ský výsledek jsou vzta�eny k datu posledního 
uzav�eného ú� etního období, 
 
c) data u ostatních ukazatel�  ohledn�  nov�  vytvo�ených pracovních míst jsou vzta�ena k datu 
zahájení projektu. 

��
 
1.2.3  Hodnocení finan � ní realizovatelnosti projektu v Plné �ádosti 
��
Sou� ástí hodnocení projekt�  je rovn� � ekonomické a finan � ní hodnocení realizovatelnosti projektu. 
Skládá se s b� �ných metod hodnocení investi � ních a neinvesti� ních projekt� . Ú� elem hodnocení je na 
základ�  údaj�  z p� ipravovaného projektu vypo� ítat mo�nost úsp � šné realizace projektu. 
 
Hodnocení je provád� no na základ�  vypln� ní finan� ních výkaz�  ve zjednodušeném re�imu.  
 
Následující pokyny poskytují návod na vypln� ní finan� ních výkaz�  pro ú� ely tohoto hodnocení a 
informují �adatele o výsledném hodnocení.  
 
Návod na vypln � ní vstupního formulá �e pro hodnocení finan � ní realizovatelnosti projektu  
 
K vypln� ní formulá�e je nutný software 602 XML Filler. Internetový odkaz pro sta�ení tohoto softwaru 
a jeho popis naleznete na str. 16 v Postupu pro otev�ení a vypln� ní Finan� ního výkazu. 
 
Kde lze FRP nalézt?  
FRP je sou� ástí Plné �ádosti (zálo�ka FRP se objeví a� ve fázi  podávání P�) a p �edkládá se spole� n�  
s touto �ádostí prost �ednictvím aplikace eAccount. Formulá� FRP si vygenerujete v aplikaci eAccount 
v zálo�ce FRP na obrazovce Detail �adatele (ze zálo�ky Projekt  rozklikem jména �adatele ). Ulo�te 
formulá� na své PC. Po vypln� ní formulá� nahrajte zp� t do zálo�ky FRP pou�itím tla � ítka „Procházet “. 

 
Vypln� ní celého formulá�e FRP je pom� rn�  náro� ný úkon, doporu� ujeme nenechávat jeho vypln� ní 
na poslední chvíli. Vypln � na musí být všechna pole (by 	  do nich uvedete nulu)!   
 
Upozorn � ní:  
Formulá� vypl� ujte na dobu provozování investice nebo na dobu realizace projektu + 3 roky (doba 



�� �� �� �� ��
27

monitoringu projektu), podle toho co nastane pozd� ji. 
Nap�. pokud bude investice provozována 10 let a projekt bude ukon� en po 2 letech, vyplní se údaje 
za 10 let a ne za 5 let. 
Formulá� lze vyplnit maximáln�  na dobu 10 let. Pokud bude délka provozování projektu delší,  uvede 
�adatel datum ukon � ení do hlavi� ky formulá�e. 
 

 
Vypl � uj te investi � ní formulá �  v p� ípad�  Varianty I zp � sobilých výdaj �  (dotace na majetek) a 
neinvesti � ní FRP v p � ípad �  Varianty II zp � sobilých výdaj �  (dotace na mzdy).  

 
Formulá� je ur� en k hodnocení finan� ní realizovatelnosti projektu, tzn. zda je �adatel schopen investici 
financovat. Do tabulky vypl� ujte plánované údaje ve form�  Rozvahy a Výkazu zisk �  a ztrát ve 
zkráceném rozsahu .  
 
Formulá �  pro hodnocení finan � ní realizovatelnosti neinvesti � ního projektu vychází z finan � ního 
plánu celého podniku a posouzení vazby finan � ní náro � nosti projektu vzhledem k finan � nímu 
zdraví podniku. 
 
Identifika� ní údaje �adatele budou do formulá �e generovány z údaj�  v Registra� ní �ádosti �adatele. 
Základní údaje o projektu (celkové náklady, po�adov aná dotace aj.) jsou do formulá�e rovn� � 
vygenerovány z Registra� ní �ádosti a slou�í jako informace o limitech, kter é nelze v Plné �ádosti 
p�ekro� it. Údaje však mohou být do dalších polí upraveny a zp�esn� ny (odchylky jsou mo�né pouze 
sm� rem dol� ).��
 
Upozorn � ní:  Pro vypln� ní jednotlivých polí vyu�ívejte kontextové nápov � dy, která je obsa�ena 
v pravé � ásti formulá�e. Nápov� da obsahuje p�esný popis jednotlivých polo�ek. 

 
Formulá� vypl� ujte na dobu trvání projektu do termínu plánovaného ukon� ení provozování projektu, 
nejdéle však 10 let.  
 
Formulá� v p�ípad�  podávání více projekt�  do jiných program�  musí zohled� ovat investice realizované 
ve všech projektech a slou�í jako kontrola financov atelnosti všech projekt�  �adatele. 
 
Další dopl� ující údaje, které vyplní �adatel o dotaci, jsou po � ty pracovník�  nutné k realizaci projektu. 
Po�adované po � ty pracovník�  jsou za jednotlivé roky, po� ínaje po� áte� ním rokem projektu (rokem 
zahájením realizace).��������
 
Výsledné hodnocení je provád� no automatizovaným systémem na základ�  údaj�  zadaných do 
formulá�� . Výsledné hodnocení není �adatel � m k dispozici, slou�í pouze poskytovateli dotace 
k posouzení reálnosti finan� ní realizovatelnosti projekt� . 
 

 
 

Zdroje financování  
Financování pomocí soukromé p� j� ky od soukromé, nebankovní instituce se dokládá pomocí 
„Smlouvy o p� j� ce mezi v�� itelem a dlu�níkem“. P �ípadný v�� itel (ze Smlouvy o p� j� ce) dokladuje výši 
svých zdroj�  výro� ní zprávou za poslední dva roky, nebo pomocí finan� ních výkaz�  Rozvahy a 
Výkazu zisku a ztráty. U v�� itele - fyzické osoby je výše zdroj�  dokládána da� ovým p�iznáním, 
výpisem z ú� tu nebo bankovním prohlášením. Tyto dokumenty vlo�t e do seznamu dokument�  u 
Vašeho projektu v internetové aplikaci eAccount. 



�� �� �� �� ��
28

 

 

 

 



�� �� �� �� ��
29

 
Upozorn � ní:  
� ádek � .2 formulá�e „Ostatní výnosy“ nevstupuje do výpo� tu p� idané hodnoty. Slou�í na vy � íslení 
výnos�  vyplývajících z úspory náklad� , obdr�ené dotace na provoz projektu a podobn � ! Výsledek 
ostatních výnos�  vstupuje a� do provozního výsledku hospoda �ení.“� 

 
Jak lze opravit formulá �  FRP? 
 
Po odeslání Plné �ádosti lze formulá � FRP opravit prost�ednictvím vlo�ení opraveného formulá �e 
pomocí funkce „Odeslat formulá � “. V�dy však musíte o tomto kroku informovat PM pro st�ednictvím 
Nást� nky. 
 

Nej� ast � jší chyby v souvislosti s finan � ní realizovatelností projektu (FRP) – fáze P�: 

 
·  Kolonka „Celkové náklady projektu“ v záhlaví formulá�e FRP je vypln� na chybnou � ástkou. 

Správná � ástka odpovídá celkovým zp� sobilým i nezp� sobilým výdaj� m na po�ízení investice 
v� etn�  DPH.  

·  Kolonka „P�edpokládané datum ukon� ení provozování investice“ musí obsahovat poslední rok, ve 
kterém budou �adateli z projektu plynout tr�by / vý nosy (avšak nem� �e být kratší, ne� doba 
odepisování investice). 

·  Nedostate� n�  vypln� né tabulky. Je t�eba vyplnit tabulky formulá�e FRP nejmén�  do roku 
odpovídajícímu p�edpokládanému datu ukon� ení provozování investice nebo ukon� ení 
odepisování (podle toho, která doba je delší) a p� ipo� ítejte t� i roky pro monitoring. 

·  Nejsou vypln� ny tr�by / výnosy investice za jednotlivé roky ( �ádek 1 nebo 2 v CF projektu). 

·  Da� ová sazba v �ádku 22 není vypln� na v� bec nebo chybn� . Doporu� ená hodnota je 0,2.  

·  V �ádku 33 CF projektu jsou v jednotlivých letech p�edpokládané náklady na po�ízení investice, 
ani� by byly tyto výdaje kryté financováním v � ásti „Zdroje financování projektu“ nad tímto �ádkem. 

·  Sou� et hodnot v �ádku 33 se musí rovnat �ádku 41. Do �ádku 41 se zahrnují veškeré zp� sobilé 
výdaje na po�ízení dlouhodobého majetku bez DPH, neponí�ené o do taci. 

·  Obdr�ení dotace ( �ádek 29) p�edpokládané v tém�e roce, kdy byla podána R�, je ne reáln�  
optimistické. Doporu� ujeme vyplnit v dalším roce po ukon� ení dané etapy. 

·  Není vypln� na � ást 3. Ú� etní výkazy, finan� ní plán (kvalifikovaný odhad vývoje jednotlivých 
polo�ek finan � ních výkaz�  celé spole� nosti).  

·  Kontrola aktiv a pasiv v �ádku 76 musí být pro všechna období rovna nule. 

·  Kontrola rovnosti hospodá�ského výsledku v �ádku 77 musí být pro všechna období rovna nule. 

·  � ástky jsou chybn�  vypln� ny v K�  namísto v tisících K� . 

 
 
 
1.2.3  Vypln � ní a odeslání P� 
 

Formulá� P� má p �eddefinovaný obsah bun� k (struktura � ísla, text, po� et znak� , pulldowny atd.), který 
spole� n�  s kontextovou nápov� dou (v pravém horním rohu obrazovky ozna� enou takto:  Nápov � da 
slou�í pro snadné vypln � ní po�adovaných polí. V n � kterých polích nebude mo�né zapsat údaj, pokud 
nebude mít po�adovaný tvar nebo rozsah.  
 
P� i vypl� ování �ádosti provád � jte pr� b� �né ukládaní ji� vypln � ných polí kliknutím na tla� ítko „Ulo�it “! 
V p�ípad�  jakýchkoliv dotaz�  se b� hem vypl� ování P� obracejte na infolinku Agentury CzechInves t, 
která je k dispozici ka�dý pracovní den od 9:00 do 13:00 a to bezplatn � , na telefonním � ísle 
800 800 777. 

 



�� �� �� �� ��
30

Pro pr� b� �nou kontrolu vypln � ných dat v ka�dé zálo�ce �ádosti vyu�ívejte tla � ítko „Ov�� it data na 
stránce “. V p�ípad�  chybn�  vypln� ných údaj�  se zobrazí informace o chyb�  s uvedením místa chyby 
a sd� lením, jak by daná informace m� la správn�  vypadat. 
 
Po vypln� ní všech zálo�ek a zaškrtnutí souhlasu se všemi pro hlášeními v poslední zálo�ce 
Prohlášení a závazky  prove	 te celkovou kontrolu údaj�  nap�í�  celou P� pomocí tla � ítka „Ov�� it data 
plné �ádosti “.  
 
Poté p�ejd� te na zálo�ku Projekt – Seznam dokument � . Zde vygenerujte a vlo�te dokument P� 
obdobn�  jako u R� v kapitole 1.1.7 Vlo�ení dokument �  a jejich elektronický podpis. Do Seznamu 
dokument�  vlo�te také Podnikatelský zám � r, p�íp. další po�adované p �ílohy (viz kapitola 1.2 Plná 
�ádost ), a formulá� FRP v doporu� eném PDF formátu (kv� li menší velikosti souboru). P�i odesílání 
�ádosti v � etn�  p�íloh prost�ednictvím aplikace eAccount je nezbytné, aby byl k odesílanému 
dokumentu p� ipojen elektronický podpis oprávn� né osoby. 
 
Pokud �adatel ve fázi vypl � ování nalezne chybu nebo neaktuální údaje v Registra� ní �ádosti, lze tyto 
chybné údaje zm� nit prost�ednictvím zm� nového �ízení, nicmén�  je nutné Plnou �ádost nejprve 
odstranit a poté zahájit zm� nové �ízení R�. Odstran � ní P� se provádí pomocí tla � ítka „Odstranit P�“, 
které se nachází v dolní � ásti stránky eAccountu na zálo�ce Plná �ádost.  

 
Pro podání celé P� na agenturu CzechInvest (tj. for mulá� P�, FRP a po�adované p �ílohy) je t�eba 
p�ejít op� t do zálo�ky Plná �ádost – Prohlášení a závazky , kde stisknete tla� ítko „Potvrdit a odeslat 
plnou �ádost “. Po správném odeslání P� se na obrazovce objeví h lášení o úsp� šném odeslání Plné 
�ádosti. 
 
V p�ípad�  zjišt� ní chyb a nedostatk�  v odeslané P� Vás prost �ednictvím aplikace eAccount 
kontaktujeme a zašleme Vám výzvu k odstran� ní chyb v P� nebo výzvu k dopln � ní údaj�  
prost�ednictvím zálo�ky „Nást � nka“. 
 
Po kontrole P� a po�adovaných p �íloh ze strany CzechInvestu získáte na základ�  dokumentu 
„Vyrozum � ní �adatele o postupu projektu do dalšího hodnocení “, zaslaného prost�ednictvím 
aplikace eAccount, elektronickou informaci, �e proj ekt postoupil do dalšího hodnocení, a sd� lení, �e o 
oficiálním výsledku budete vyrozum� ni. V opa� ném p�ípad�  Vám bude sd� leno, �e Vaše �ádost je 
z dalšího hodnocení vy�azena s uvedením kritéria(í) nep�ijatelnosti. 
 



�� �� �� �� ��
31

ANO 

ANO 

ANO 

NE 

NE 

NE 

ANO 

NE 

NE 

ANO 

P� íjem �ádostí o dotaci – grafické schéma  
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

Zalo�ení projektu, vypln � ní a odeslání 
Registra� ní �ádosti (R�) v � etn�  p�íloh 

Formální a v� cná kontrola R� v � etn�  
p�edlo�ených p �íloh 

Vypln � ní a odeslání Plné �ádosti (P�) 
v� etn �  p� íloh v po�adované lh � t�  

Kontrola P� v � etn�  p�edlo�ených p �íloh 
 

Registrace projektu a výzva �adatele 
k podání Plné �ádosti (P�) do 3 m � síc �  

Registrace zamítnuta 

Výzva k oprav� /dopln� ní 

Oprava chyb/dopln� ní 

Ekonomické hodnocení �adatele, ��rating��

Výzva k oprav� /dopln� ní 

Oprava chyb/dopln� ní 

Vy�azení P� z dalšího hodnocení   
s uvedením��kritéria nep�ijatelnosti��

NE 

Postoupení projektu do dalšího hodnocení 

ANO 



�� �� �� �� ��
32

 

2. Hodnocení projektu 
 
Projekty budou hodnoceny a schvalovány dle výše popsaného procesu kontinuáln� , Ministerstvo 
pr� myslu a obchodu bude vydávat Rozhodnutí o poskytnutí dotace ke ka�dému projektu nezávisle na 
vyhodnocení ostatních projekt�  p�edlo�ených v rámci dané výzvy. 

 
�adatel spole � n�  s Podmínkami poskytnutí dotace vkládá do seznamu dokument�  (pokud ji� nebyly 
vlo�eny p � i podání plné �ádosti) následující dokumenty: 

·  Stavební povolení (kladné vyjád�ení stavebního ú�adu k ohlášení stavby) – u projekt� , kde 
jsou do zp� sobilých výdaj�  zahrnuty náklady na výstavbu nebo technické zhodnocení 
stavebních objekt� ; 

·  Doklad o vlastnickém nebo jiném právu k nemovitosti, v ní� je realizován projekt (výpis 
z katastru nemovitostí ne starší 3 m� síc�  nebo nájemní smlouva). 

·  Nájemní smlouva, p�íp. smlouva o smlouv�  budoucí nájemní v p�ípad�  nájmu nemovitosti 
nebo pozemku (nájemní smlouva musí být sjednána minimáln�  po dobu realizace projektu a 
dále alespo�  3 roky resp. 5 let od p�edpokládaného data ukon� ení projektu); 
 

·  Plná moc notá�sky ov�� ená, pokud podmínky nepodepisuje statutární zástupce v souladu s 
výpisem z OR 

Tyto p�ílohy vlo�í �adatel do seznamu dokument �  projektu v internetové aplikaci eAccount a stejn�  tak 
jako Podmínky poskytnutí dotace je elektronicky podepíše. 

 

Pokud �adateli byla schválena dotace na projekt, je ho� sou � ástí je dotace v re�imu de-minimis, je 
�adatel rovn � � povinen vyplnit zálo�ku Dopl � kové údaje projektu – Registr de minimis , a 
vygenerovat dokument 17_15_F_Dopis o ud � lení a výši ve � ejné podpory de minimis  a elektronicky 
jej podepsat osobou oprávn� nou jednat za spole� nost dle OR (nebo na základ�  plné moci). 

 

3. �ádost o platbu 
 
Po�adované p � ílohy k �ádosti o platbu: 
 

·  Kopie smlouvy o bankovním ú� tu; 
·  Kopie ú� etních doklad�  a doklad�  o úhrad�  (viz Pravidla pro dokládání), kopie kupních smluv, 

objednávky; 
 
·  Stavební � innost 

o Výpis z katastru nemovitostí 
o Kopie kolauda� ního protokolu/souhlasu, p�ípadn�  p�edávací protokol díla 
o Kopie záznamu o p�evzetí stavby nebo její � ásti v rozsahu etapy v souladu 

s Podmínkami k Rozhodnutí o ud� lení dotace 
o Znalecký posudek pro stanovení ceny nakupovaného pozemku/stavby/budovy 

 
·  Osobní náklady 

o P�edepsané tabulky pro mzdové náklady (nutné dolo�it i v elektronické podob�  ) 
 (vzor http://www.czechinvest.org/ict-a-strategicke-sluzby-vyzva-iii) 

o Kopie pracovních smluv. Smlouva by m� la obsahovat (mimo standardních údaj� ): 
�  �e zam � stnanec pracuje na podpo�eném projektu (název, � íslo), 

V p� ípad �  schválení projektu bude �a dateli do aplikace eAccount vlo�ena elektronická ve rze 
Podmínek poskytnutí dotace v � etn �  p� íloh, které tento dokument obsahuje spole � n�  s výzvou 
k jejich elektronickému podpisu a instrukcemi, jak Podmínky p �edlo�it v aplikaci eAccount. 



�� �� �� �� ��
33

�  z kolika procent své pracovní doby pracuje zam� stnanec na projektu  
(i pokud je to ze 100 %) 

�  místo výkonu práce odpovídající místu realizace 
�  zda zam� stnanec vyu�ívá homeworking/ teleworking (ano/ne)  

 
·  Nákup majetku a slu�eb 

o Zaplacené faktury (prokázáno zejména výpisy z ú� tu – metodika MF� R) 
o Kopie ú� etního dokladu, kopie úhradového dokladu 
o Kopie kupních smluv / objednávky 
o Kopie dodacích list�  a protokoly o p�evzetí od dodavatel�  a protokoly o p�evodu do 

dlouhodobého majetku firmy (karty majetku) 
 

·  Dopl � kové informace 
o Kopie písemn�  vyjád�eného souhlasu s volným nakládáním s chrán� nými právy 

duševního vlastnictví od nositel�  t� chto práv, pokud jsou tyto spojená s realizací 
projektu) 

o Kopie smluv s externími poradci 
o Doklady prokazující spln� ní závazných ukazatel�  (k datu spln� ní ZU, v poslední 

etap� ) 
o Zpráva o provedené práci/vypracované studii externím poradcem 
o Kopie nájemní smlouvy s up�esn� ním podílu plochy ur� ené pro projekt na celém 

pronajímaném prostoru 
o Kopie smlouvy o p�ístupu k informa� ním a databázovým zdroj� m 

 
 

·  Mezinárodní zam �� ení (pouze centra sdílených slu�eb a datová centra)  
 

P�íloha (nap�. ú� etní evidence), která proká�e podíl tr�eb od subjek t�  se sídlem v zahrani� í 
v dané etap�  v minimální výši 30 % na celkových tr�bách z � inností realizovaných v rámci 
podpo�eného projektu. S poslední �ádostí o platbu se kont roluje celkové spln� ní závazného 
ukazatele (minimáln�  40 % tr�eb od subjekt �  se sídlem v zahrani� í). 
 

 
·  Etapová monitorovací zpráva  - údaje o postupu �ešení projektu 

 
�adatel uvede v ka�dé etapové monitorovací zpráv �  v kolonce Popis pr� b� hu etapy údaje 
o postupu �ešení projektu a dosa�ených výsledcích (platí pouze  pro etapy, za n� � teprve bude 
podávána �ádost o platbu, tj. nikoli za ji� podané � i proplacené �ádosti o platbu). 
 
Osnova zprávy: 

1) Informace o postupu �ešení projektu 
- stru� ný popis � inností realizovaných v rámci etapy  

(dosa�ené výsledky, srovnání s plánovaným stavem, z d� vodn� ní odchylek atp.) 
- informace o pr� b� �ném napl � ování závazných ukazatel�   

(po� et nov�  vytvo�ených pracovních míst, investice do majetku – sleduje se jak pokrok za 
danou etapu, tak kumulativní hodnoty od za� átku projektu) 

- p�edpoklad dalšího vývoje 
2) Popis �ešitelského týmu, zapojení do projektu v rámci etapy 
- po� et osob zapojených do realizace projektu v dané etap� , stru� ný popis jejich � innosti 

v rámci etapy 
 

 
Podrobný návod k podání �ádosti o platbu naleznete v Obecné � ásti P okyn �  pro �adatele a p � íjemce 
dotace, které naleznete ve spole � ných p � ílohách OPPI . 

 
 
U �ádosti o platbu za poslední etapu zárove �  prokazujete spln� ní závazných ukazatel�  projektu 
k datu ukon� ení projektu. Jedná se o povinnou minimální investici a nov�  vytvo�ená pracovní místa. 
 



�� �� �� �� ��
34

Min. investice  – nákup majetku se dokládá pomocí faktury, úhradového dokladu a karty majetku 
(zaevidování do majetku je nutné p�ed ukon� ením projektu). V p�ípad� , �e je dotace � erpána na 
hmotný a nehmotný majetek a sou� ástí zp� sobilých výdaj�  v p�edcházejících �ádostech o platbu byl 
majetek, který zahrnujete i do povinné minimální investice, není nutné výše zmín� né dokumenty 
dokládat znovu. 
 
Nov �  vytvo �ená místa – prokazujete pomocí pracovní smlouvy na nové pozice (pokud nebyly dodány 
v rámci n� kterých z p�edcházejících �ádostí o platbu) a shrnující tabulky , která popíše vývoj po� tu 
zam� stnanc�  dle metodiky RPJ (ro� ní pracovní jednotka) – tedy za 12 m� síc�  p�edcházejících 
zahájení projektu a za 12 m� síc�  p�edcházejících datu ukon� ení projektu. 
 

 
 
RPJ – pokud je zam� stnanec nerelevantní, rovná se RPJ nule, jinak se RPJ po� ítá jako po� et m� síc�  
v ref. období/12 násobený pracovním úvazkem. 

Obdobnou tabulku vytvo�íte k datu ukon� ení projektu, p� i porovnání RPJ by m� l být patrný nár� st RPJ 
minimáln�  ve výši závazného ukazatele. Pokud je skute� ný za� átek projektu jiný, ne� jste plánovali p � i 
podání plné �ádosti, je nutné výchozí stav RPJ uved ený v plné �ádosti p �epo� ítat.

���������	
��	������������������������
��
�������� ������ ���������������� ������!"#��$�%&'���	�� '��!�%�� '�� ��
��	��('������	!"#��	��'���

)	��!��	�� '���%�� '���*������������

�!+���	�
%&� !'���

)	��!�
��#��%��

)	��!�
���,'���

���-�'�
."#��$�
���'/��
�
���

��	������
0�	�'�

�'�'�	������
%�� '���
123�

���� �����!	�

��������	
��� � ������ � �� �������
���� �� � � � �� ���� � ��
���������
����	
���� �� ��� � �� !���"�#����$���"� �� � ��%� �� ��%� � ��

�����&'(����� � �)����� � ��
*+�����'���, �
���-��
��#������!�#� � . � � � �� ��%� �

���.��/-#�#���
-�#	���0!�1�� �

�� �� �������� � *+�����'���� . � ��%� �� ���% � ��

�������&�-��
� �.����� � �� ��-���� �� � ��2%� �� ��. � ��

��!��������� %����� � �� ����'���,���1"������ �� � � � �� ��3� � ��
�
� � � � � � � � �

&����-��!�
*��(������� �� �� �������� �� �� 4� � � ��
*������
5�1������
� �� �� 0(���#� �� �� 4� � � ��
&
���!�
67�-��8� �� �� 9:�� �� �� 4� � � ��

45675.����� �� �� �� �� �� �� ��88 � ��



�� �� �� �� �� ��
35

4. Monitoring  
��������

Ukazatele na úrovni projektu – ICT a strategické sl u�by  
 
 

Název ukazatele  Jednotka  Popis ukazatele  Sledované období  Poznámka  
Závazné ukazatele 

Závazný po� et nových 
pracovních míst 

po� et 

Jedná se o po� et nových 
pracovních míst 
vytvo�ených v p�ímé 
souvislosti s realizací 
projektu, obsazených 
zam� stnanci, kte�í 
vykonávají odbornou 
� innost dle �ádosti o 
podporu.  

Ukazatel je vykazován v�dy 
jako celkový po� et nov�  
vytvo�ených pracovních míst  
od zahájení projektu k datu 
ukon� ení projektu.  
 

Po� tem zam� stnanc�  se chápe po� et pracovník�  
p�epo� tený na plný pracovní úvazek, p� i� em� u 
zam� stnanc�  s � áste� ným pracovním úvazkem a 
u sezónních pracovník�  se zapo� ítá p�íslušný 
zlomek ro� ní pracovní jednotky. 
 
Jakékoliv p �evedení stávajícího zam � stnance 
na projekt (tzn. i z nerelevantních pozic) 
neznamená vytvo �ení nového místa, pokud 
nebylo p � vodní pracovní místo plnohodnotn �  
nahrazeno. Pokud tedy p � vodn �  nerelevantní 
pozici (nap � . technika) p � eškolíte na 
programátora, musíte p � ijmout nového 
� lov � ka i na pozici technika, p � esto�e není 
relevantní k p �edm� tu projektu. 
 

Investice do majetku K�  

Jedná se o investici do 
dlouhodobého hmotného a 
nehmotného majetku 
vyu�ívaného pro zajišt � ní 
aktivit projektu. 
 

Ukazatel je vykazován k datu 
ukon� ení projektu (nejd�íve 
tedy v záv� re� né zpráv�  z 
realizace). Hodnota ukazatele 
z� stává po dobu udr�itelnosti 
projektu nem� nná. Hodnota se 
p�ír� stkov�  na� ítá v pr� b� hu 
realizace projektu. 
 

Investicí do dlouhodobého hmotného a 
nehmotného majetku se pro tyto ú� ely rozumí 
po�ízení dlouhodobého hmotného a nehmotného 
majetku, zaplacené nájemné dlouhodobého 
hmotného majetku najatého formou finan� ního 
leasingu a kupní cena p� i následném odkupu 
tohoto majetku a technické zhodnocení 
dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku 
ve vlastnictví P�íjemce i majetku najatého, a to za 
p�edpokladu, �e technické zhodnocení je hrazeno 
nájemcem a ten je oprávn� n jej odepisovat na 
základ�  písemné smlouvy dle zákona � . 586/1992 
Sb., o dani z p�íjm�  ve zn� ní pozd� jších p�edpis� . 
Vymezení minimální po�adované investice dle 



�� �� �� �� �� ��
36

této definice je širší ne� po�adavky kladené na 
zp� sobilé výdaje (vybrané polo�ky zp � sobilých 
výdaj�  tak mohou být její sou� ástí). 
Na náklady za�azené do minimální investice nelze 
� erpat jinou ve�ejnou podporu ani podporu de 
minimis. 

Podíl tr�eb z exportu 
slu�eb 

% 

Jedná se o ukazatel 
mezinárodní zam�� enosti 
center sdílených slu�eb 
vykazovaný podílem tr�eb 
pocházejících ze zahrani� í 
ku 
celkovým tr�bám centra. 

Ukazatel je vykazován jednak k 
datu ukon� ení projektu, kdy 
hodnota tohoto ukazatele 
nesmí být ni�ší ne� 40 %. Dále 
je hodnota kontrolována v�dy s 
podáním �ádosti o platbu, kdy 
hodnota ukazatele za ka�dou 
samostatnou etapu nesmí být 
ni�ší ne� 30 %. 

Platí pouze pro podporovanou aktivitu b) 
zakládání a rozvoj center sdílených slu�eb s 
výrazným mezinárodním zam �� ením.  
 
Informace jsou ov�� ovány v�dy s �ádostí o platbu. 
�ádost o platbu za ka�dou etapu od za � átku 
projektu musí obsahovat p� ílohu (nap�. ú� etní 
evidenci), která proká�e podíl tr�eb od subjekt �  se 
sídlem v zahrani� í v dané etap�  v minimální výši 
30 % na celkových tr�bách z � inností 
realizovaných v rámci podpo�eného projektu. S 
poslední �ádostí o platbu se kontroluje celkové 
spln� ní závazného ukazatele (minimáln�  40 % 
tr�eb od subjekt �  se sídlem v zahrani� í). 

Monitorovací ukazatele 

Obsluhované firmy po� et 

Jedná se o po� et firem 
(právnických osob), které 
podpo�ené centrum v 
daném � ase obsluhuje. 

Ukazatel je vykazován nejd�íve 
v roce, kdy byl projekt zahájen. 
Hodnota je aktuální � íslo k datu 
uvedenému ve zpráv� , v � ase 
m� �e oscilovat.  

 
Nejde o pr� m� rný po� et firem za ur� ité o období, 
ale o po� et firem v daném okam�iku, který je 
uveden v ZZ, MZ, pop�. DZ. 
 

Spolupráce v rámci 
partnerství a sítí mezi 
vzd� lávacími institucemi, 
výzkumnými st�edisky a 
podniky (horizontální 
mobilita) 

po� et 

Po� et spoluprací mezi 
p�íjemcem dotace a 
výzkumnými � i 
vzd� lávacími institucemi 
(zahrani� ními, partnerskými 
i jinými).   

V p�íslušném typu monitorovací 
zprávy bude vypln� na celková 
hodnota k datu, které je 
uvedeno ve zpráv� . Ukazatel 
se po� ítá od data zahájení 
projektu. 

P�íklad: po� et zapojených student� , pedagog�  a 
v� deckých pracovník�  do � inností vývojového 
centra a naopak - zapojení odborných 
zam� stnanc�  vývojového centra do projekt�  
realizovaných výzkumnými � i vzd� lávacími 
institucemi. 

Nov�  vytvo�ená 
p�epo� tená pracovní místa 

po� et 
Po� et nov�  vytvo�ených 
p�epo� tených hrubých 
pracovních míst spojených 

Ukazatel je vykazován v�dy 
jako po� et nov�  vytvo�ených 
pracovních míst za 1 kalendá�ní 

Pracovníkem se rozumí osoba s vazbou na 
zam� stnavatele v podob�  pracovní smlouvy nebo 
dohody o pracovní � innosti. Za zam� stnance 



�� �� �� �� �� ��
37

s realizací projektu netýká 
se realiza� ního týmu; 
vykazuje se v FTE - 
ekvivalentu ro� ní pracovní 
doby.  
 

rok, poprvé za rok, ve kterém 
byla zapo� ata realizace 
projektu. I v dob�  udr�itelnosti 
projektu je mo�né, �e dosa�ená 
hodnota bude vyšší ne� 0. 
Spln� ní cílové hodnoty 
(stanovená v P� a podmínkách) 
je k datu ukon� ení projektu. 
Hodnoty jsou vykazovány 
p�ír� stkov�  od data zahájení 
projektu. 

pracujícího na hlavní pracovní pom� r, jeho� 
pracovní místo vzniklo v p�ímé souvislosti s 
realizací projektu, se zapo� ítá hodnota 1, za 
zam� stnance pracujícího na vedlejší pracovní 
pom� r p�íslušný zlomek plného úvazku (nap�. 0,5, 
0,75 atd.) a u externího pracovníka se zapo� ítá 
zlomek pracovního roku, který skute� n�  
odpracoval (pracovní rok = 8h*po� et pracovních 
dní v daném kalendá�ním roce – nap�. 8h*230dní 
= 1840h, pracovník odpracoval 206h, za n� j se 
tedy zapo� ítá 0,11 vytvo�eného prac. místa). 

Nov�  vytvo�ená 
p�epo� tená pracovní místa 
- z toho �eny 

po� et 
 

Po� et nov�  vytvo�ených 
p�epo� tených hrubých 
pracovních míst pro �eny 
spojených s realizací 
projektu netýká se 
realiza� ního týmu; vykazuje 
se v FTE - ekvivalentu 
ro� ní pracovní doby.  
 

Hodnoty jsou vykazovány 
p�ír� stkov�  od data zahájení 
projektu. 
Ukazatel je vykazován v�dy 
jako po� et nov�  vytvo�ených 
pracovních míst za 1 kalendá�ní 
rok, poprvé za rok, ve kterém 
byla zapo� ata realizace 
projektu. I v dob�  udr�itelnosti 
projektu je mo�né, �e se 
dosa�ená hodnota bude lišit od 
0.  

Viz popis "nov�  vytvo�ená p�epo� tená pracovní 
místa" 

Nov�  vytvo�ená 
p�epo� tená pracovní místa 
- VaV 

po� et 

Po� et nov�  vytvo�ených 
p�epo� tených hrubých 
pracovních míst ve 
výzkumu a vývoji spojených 
s realizací projektu (netýká 
se realiza� ního týmu); 
vykazuje se v FTE - 
ekvivalentu ro� ní pracovní 
doby). Za pracovníky ve 
výzkumu a vývoji se 
pova�ují výzkumní 
pracovníci, 
techni� tí a ekvivalentní 
pracovníci, jejich� � innosti 
jsou p�ímou slu�bou 
výzkumu a vývoji. 

Hodnoty jsou vykazovány 
p�ír� stkov�  od data zahájení 
projektu. 
Ukazatel je vykazován v�dy 
jako po� et nov�  vytvo�ených 
pracovních míst za 1 kalendá�ní 
rok, poprvé za rok, ve kterém 
byla zapo� ata realizace 
projektu. I v dob�  udr�itelnosti 
projektu je mo�né, �e se 
dosa�ená hodnota bude lišit od 
0.  
 

Pracovníkem se rozumí osoba s vazbou na 
zam� stnavatele v podob�  pracovní smlouvy nebo 
dohody o pracovní � innosti. 
Za zam� stnance pracujícího na hlavní pracovní 
pom� r, jeho� pracovní místo vzniklo v p �ímé 
souvislosti s realizací projektu, se zapo� ítá 
hodnota 1, za zam� stnance pracujícího na 
vedlejší pracovní pom� r p�íslušný zlomek plného 
úvazku (nap�. 0,5, 0,75 atd.) a u externího 
pracovníka se zapo� ítá zlomek pracovního roku, 
který skute� n�  odpracoval (pracovní rok = 
8h*po� et pracovních dní v daném kalendá�ním 
roce – nap�. 8h*230dní = 1840h, pracovník 
odpracoval 206h, za n� j se tedy zapo� ítá 0,11 
vytvo�eného pracovního místa). 
Za pracovníky ve výzkumu a vývoji se pova�ují 



�� �� �� �� �� ��
38

výzkumní pracovníci (v� dci a vedoucí pracovníci 
VaV útvar�  – zabývají se koncepcí nebo tvorbou 
nových znalostí, výrobk� , proces� , metod a 
systém� , nebo takové projekty �ídí – p�edevším 
zam� stnanci za�azení do hlavní t� ídy 2 a 
podskupiny 1237 platné klasifikace zam� stnání-
rozší�ené � SÚ (dále jen KZAM-R), techni� tí a 
ekvivalentní pracovníci (technici – uskute�� ují 
v� decké a technické úkoly, aplikují koncepty a 
provozní metody – p�evá�n �  za�azeni do t� ídy 31 
a t� ídy 32 KZAM-R) – oproti statistikám � SÚ se 
nezapo� ítávají další pomocní (ostatní) pracovníci 
(�emeslníci, sekretá�ky a ú�edníci, kte�í se podílí 
na výzkumných a vývojových � innostech nebo 
jsou za� len� ni do takových prací, zahrnuti nejsou 
ani mana�e �i a administrativní pracovníci, jejich� 
� innosti jsou p�ímou slu�bou výzkumu a vývoji) 

Nov�  vytvo�ená 
p�epo� tená pracovní místa 
VaV - z toho �eny 

po� et 

Po� et nov�  vytvo�ených 
p�epo� tených hrubých 
pracovních míst ve 
výzkumu a vývoji pro �eny 
spojených s realizací 
projektu netýká se 
realiza� ního týmu; vykazuje 
se v FTE - ekvivalentu 
ro� ní pracovní doby). 

Hodnoty jsou vykazovány 
p�ír� stkov�  od data zahájení 
projektu. Ukazatel je vykazován 
v�dy jako po � et nov�  
vytvo�ených pracovních míst za 
1 kalendá�ní rok, poprvé za rok, 
ve kterém byla zapo� ata 
realizace projektu. I v dob�  
udr�itelnosti projektu je mo�né, 
�e se dosa�ená hodnota bude 
lišit od 0.  

Viz popis "nov�  vytvo�ená p�epo� tená pracovní 
místa VaV" 

Nov�  vytvo�ená pracovní 
místa  
- z toho vysokoškolské 
pozice 

po� et 

Jedná se o podmno�inu 
závazného ukazatele 
Závazný po� et nových 
pracovních míst. 
Vysokoškolským vzd� láním 
se rozumí alespo�  
ukon� ené bakalá�ské 
vzd� lání.  
Vykazuje se v p�epo� tu na 
plný pracovní úvazek ke 
konci realizace projektu.  

Ukazatel je vykazován v�dy 
jako celkový po� et nov�  
vytvo�ených pracovních míst od 
zahájení realizace projektu 
k datu uvedenému ve zpráv� .   
 

 



�� �� �� �� �� ��
39

Provozní hospodá�ský 
výsledek K�   

Hodnota se vykazuje v�dy 
k datu uvedenému ve zpráv�  
(uzav�ené ú� etní období). 
Nejedná se o p�ír� stkový 
ukazatel, hodnota je v�dy 
uvád� na za 1 rok. 

Hodnota uvedená ve Výkazu zisku a ztrát v �ádku 
� . 30.  
 

P�idaná hodnota tis. K�   

Hodnota se vykazuje v�dy 
k datu uvedenému ve zpráv�  
(uzav�ené ú� etní období). 
Nejedná se o p�ír� stkový 
ukazatel, hodnota je v�dy 
uvád� na za 1 rok. 

P�idaná hodnota uvedena v �ádku � . 11 výkazu 
zisku a ztrát. 



�� �� ��
��

40 

5. P� ílohy 
��

5.1  Spole � né p � ílohy všech dota � ních program �  
 
Aktuální i všechny d�íve platné verze všech spole � ných p � íloh dota � ních program �  podpory   
 

�  Obecná pravidla zp� sobilosti výdaj�  pro OPPI 2007—2013 

�  Pravidla pro výb� r dodavatel�  

�  Pravidla etapizace 

�  Pravidla pro publicitu 

�  Aplika� ní výklad pro vymezení malého a st�edního podniku 

 
naleznete na stránce http://www.czechinvest.org/spolecne-prilohy-dotacnich-programu-oppi 
 

��



�� �� ��
��

41 

5.2  Další p � ílohy 

 

P� íloha � . 1 – Up� esn� ní Výzvy v rámci OPPI: program ICT a strategické sl u�by – 
Výzva III – prodlou�ení 

 

Tato p�íloha obsahuje dopl� ující informace k Výzv �  v rámci Opera � ního programu Podnikání a 
inovace: program ICT a strategické slu�by – Výzva I II - prodlou�ení  (dále jen Výzva), kterou 
naleznete na internetových stránkách Ministerstva pr� myslu a obchodu � R (www.mpo.cz) a agentury 
CzechInvest (www.czechinvest.org) pod dota� ním programem ICT a strategické slu�by.  

Program ICT a strategické slu�by nabízí podnikatels kým subjekt� m mo�nost získat dotaci na tvorbu 
nových IS/ICT �ešení a aplikací nebo na zalo�ení a rozvoj center s trategických slu�eb. Dotace je ur � ena 
bu	  na úhradu mzdových náklad�  pracovník�  na nov�  vytvo�ených pracovních místech, nebo na 
po�ízení dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku vyu�ívaného pro zajišt � ní aktivit projektu. 

1. Výzva k programu ICT A STRATEGICKÉ SLU�BY 

Výzvou jsou definovány konkrétní podmínky programu. T�etí výzva programu ICT a strategické slu�by je 
ur� ena jak pro malé a st�ední, tak pro velké podniky, a bude probíhat v rámci ní�e uvedených termín � : 

·  P�íjem registra � ních �ádostí  probíhá od 1. 10. 2011 do 15. 1. 2012  

·  P�íjem plných �ádostí  probíhá od 1. 11. 2011 do 21. 3. 2012. 

·  Projekt m� �ete realizovat do 21.3.2015. 

Doporu� ujeme �adatel � m, aby harmonogram svých projekt�  (zejména u projekt�  obsahujících 
vysoký podíl stavebních prací) plánovali s dostate� nou � asovou rezervou a neplánovali konec 
t� chto projekt�  a� na nejzazší povolený termín v rámci Výzvy!  

·  Poslední �ádost o platbu  je nutné p�edlo�it nejpozd � ji do 30.6.2015. 

 
Plánovaná alokace pro tuto Výzvu je 1,5 mld. K�  (tj. maximální objem dotací ur� ených pro projekty, 
které budou podpo�eny v rámci této Výzvy). 
 
2. Vymezení podporovaných a nepodporovaných aktivit  

2.1 Podporovanými aktivitami v rámci této Výzvy jso u: 

·  tvorba nových IS/ICT �ešení a aplikací, 
·  zakládání a rozvoj center sdílených slu�eb a zaklá dání a rozvoj datových center3 s výrazným 

mezinárodním zam�� ením, 
·  zakládání a rozvoj center oprav high-tech výrobk�  a technologií. 

 

Projektem se pro ú� ely programu ICT a strategické slu�by rozumí v � cn� , místn�  a � asov�  
sourodý projekt vzniku � i rozší�ení centra resp. odd� lení se zam�� ením na tvorbu IS/ICT �ešení 
a aplikací s cílem podpo�it nabídku nových ICT produkt�  na trhu, p�ípadn�  na provoz n� které 
z vybraných strategických slu�eb s úzkou návazností  na informa� ní a komunika� ní technologie, 
které by m� ly vést ke sni�ování nákladovosti proces �  a zvyšování efektivity � inností 
v podnicích. 

 
2.2 Podporovanými aktivitami v rámci této Výzvy nej sou: 

Dopl� ující informace k � l. 2.2 Výzvy: 

�������������������������������������������������������������������������������� ��������
3 Definice datového centra je obsahem p�ílohy � . 3 Pokyn�  pro �adatele. 



�� �� ��
��

42 

Aktivita „Centra pro návrh a implementaci IS/ICT“  není sou� ástí Výzvy programu ICT a 
strategické slu�by. 

Aktivita „Centra zákaznické podpory“ není sou � ástí Výzvy programu ICT a strategické 
slu�by. 

Podporovaným projektem není vývoj a inovace software, který je sou� ástí konkrétního výrobku, 
produktu � i produk� ní �ady. Tento typ projekt�  je podporován v rámci programu Potenciál . 

 

3. Základní podmínky p � ijatelnosti �adatele 

Uvedeny ve Výzv�  v � l. 3 P�íjemce podpory. 

·  �adatel : �adatelem pro první Výzvu je podnikatelský subjek t bez ohledu na jeho velikost. 
�adatel musí mít jednu z právních forem uvedených v e Výzv� , tedy podnikatelský subjekt, který 
je právnickou osobou (pouze a.s., s.r.o., k.s., v.o.s., evropská spole� nost a dru�stvo) podnikající 
dle zákona � . 513/1991 Sb., obchodní zákoník, nebo fyzickou osobou s místem podnikání na 
území � R zapsanou v obchodním rejst� íku dle zákona � . 513/1991 Sb., obchodní zákoník. 

·  Historie �adatele : pro program ICT a strategické slu�by je vy�adován a dvouletá historie 
v podob�  2 uzav�ených ú� etních období. Pokud �adatel k datu podání registra � ní �ádosti 
podniká po dobu kratší ne� 2 uzav �ená ú� etní období, bude rating zpracován z 2letých 
finan� ních údaj�  za podnikatele, který/kte�í v �adateli uplat � uje/uplat� ují dohromady rozhodující 
vliv. U zahrani� ních subjekt�  p�edlo�í �adatel rating za zahrani � ní subjekt/subjekty, který/kte�í 
v �adateli uplat � uje/uplat� ují dohromady rozhodující vliv, provedený externí ratingovou 
agenturou, p� i� em� tento rating musí být p �eveden na hodnotící stupnici dle Moody’s nebo 
Standard&Poors. Povinnou p�ílohou je u ratingu zpracovávaného za zahrani� ní spole� nost také 
zpráva auditora nebo p�edlo�ení finan � ních výkaz�  za poslední dv�  uzav�ená ú� etní období. 
V p�ípad� , �e bude provád � n rating u více podnikatel� , kte�í v �adateli dohromady uplat � ují 
rozhodující vliv, musí ka�dý z t � chto podnikatel�  získat minimální po�adované ratingové 
hodnocení. 

P�i vypl� ování Registra� ní �ádosti musí �adatel uvést, zda podniká po dobu kratší ne�  
2 uzav�ená ú� etní období. Pokud ano, musí uvést údaje za mate�skou organizaci (m� �e být i 
více subjekt� ) a dokladovat její finan� ní výkazy. V p�ípad�  zahrani� ní firmy musí �adatel dolo�it 
rating zpracovaný externí ratingovou agenturou a další p�ílohy (viz výše). 

 
4. Základní podmínky p � ijatelnosti projektu 

Uvedeny ve Výzv�  v � l. 4 Podmínky p� ijatelnosti projektu. 

·  Minimální investice : p�íjemce je v rámci realizace projektu (od data p� ijatelnosti do data 
ukon� ení projektu) povinen vynalo�it  investici do dlouhodobého hmotného a nehmotného 
majetku vyu�ívaného v p �ímé souvislosti s projektem v minimální výši 0,5 mil. K�  pro malý, 1 
mil. K�  pro st�ední a 3 mil. K�  pro velký podnik.  

Náklady na minimální po�adovanou investici lze zahr nout do zp� sobilých výdaj�  projektu v 
p�ípad� , �e P �íjemce � erpá dotaci na hmotný a nehmotný majetek a p�íslušné polo�ky spl � ují 
pravidla zp� sobilosti výdaj�  uvedená ve Výzv� , bod 5 a v P�íloze � . 4 Výzvy. Pokud P�íjemce 
� erpá dotaci na osobní náklady, nelze náklady na minimální po�adovanou investici zahrnout do 
zp� sobilých výdaj�  projektu. 

Výše investice je jedním ze závazných ukazatel�  v rámci projektu, co� znamená, �e nedodr�ení 
její minimální po�adované hodnoty bude pova�ováno z a nespln� ní cíl�  projektu a zakládá 
d� vod pro odebrání nároku na dotaci. 

Za sou� ást minimální investice bude pova�ován pouze majete k, u n� ho� lze prokázat p �ímou 
souvislost s realizací projektu. 
Osobní automobil nebude pova�ován za sou � ást minimální investice ani za zp� sobilý výdaj! 
Za minimální investici se pova�ují náklady bez DPH 
Na náklady za�azené do minimální investice nelze � erpat jinou ve�ejnou podporu nebo podporu 
de minimis. 



�� �� ��
��

43 

·  Minimální po � et nových pracovních míst:  jedním z hlavních cíl�  Výzvy – a stejn� , jako v 
p�ípad�  minimální investice, závazným ukazatelem – je vytvo�ení p�íslušného po� tu nových 
pracovních míst (viz. � l. 4.2 e) Výzvy) a jejich obsazení zam� stnanci, kte�í budou vykonávat 
odbornou � innost odpovídající podporované aktivit� . 

Pokud v rámci jednoho projektu kombinujete více podporovaných aktivit, stanoví se minimální 
po� et nových pracovních míst jako nejvyšší z po�adovan ých hodnot u zvolených aktivit. 

Pracovní místa se vykazují v p�epo� tu na plný pracovní úvazek za období jednoho roku, 
p� i� em� pro stanovení výchozího i cílového stavu se zah rnou pouze pozice relevantní 
k zam�� ení projektu4. Zapo� ítávají se všechny relevantní pozice ve všech provozovnách 
�adatele na území � R. Výsledný po� et nových pracovní míst se ur� í jako rozdíl mezi cílovou a 
výchozí hodnotou, kde: 

výchozí hodnota  = pr� m� r relevantních pozic vyjád�ených v p�epo� tu na plný pracovní úvazek 
za 12 m� síc�  p�edcházejících datu zahájení projektu (dle metodiky RPJ); 

cílová hodnota  = pr� m� r relevantních pozic vyjád�ených v p�epo� tu na plný pracovní úvazek 
za 12 m� síc�  p�edcházejících datu ukon� ení projektu. Pokud je doba realizace projektu kratší 
ne� 12 m � síc� , po� ítá se cílová hodnota jako pr� m� r relevantních pozic vyjád�ených v p�epo� tu 
na plný pracovní úvazek za odpovídající po� et m� síc�  od data zahájení projektu (dle metodiky 
RPJ). 

V p�ípad�  nástupu zam� stnance uprost�ed m� síce se zaokrouhluje datum nástupu v období 1.-
14. dne v m� síci sm� rem dol�  (tj. pokud zam� stnanec nastoupí 12.6.2012 je to pro ú� ely RPJ 
jako kdyby nastoupil 1.6.2012) a od 15. dne v m� síci v�dy sm � rem nahoru (k prvnímu dni 
následujícího m� síce). 

 
P� íklad:  
a) Projekt je zahájen 1.6.2012, datum ukon� ení projektu je 1.10.2013. Cílová hodnota se spo� ítá jako 

pr� m� r relevantních pozic za posledních 12 m� síc�  p�edcházejících datu ukon� ení projektu, tedy 
od 1.10.2012 do 30.9.2013. 

Celkový stav odborných pracovních pozic k 1. 6. 201 2 dle metodiky RPJ 
10 pracovník�  na plný úvazek pracujících 12 m� síc�   10 * 1 
5   pracovník�  na 5 hodin pracujících 12 m� síc�  5 * 5/8 
2 pracovníci pracující po dobu 4 m� síc�  na plný úvazek   2 * 4/12 
1 pracovník pracující po dobu 6 m� síc�  na polovi� ní úvazek  1 * 6/12 * 4/8 
Výsledná výchozí RPJ (sou � et všech polo�ek) k 1. 6. 2012 � iní                14,04 
 
B� hem doby realizace projektu bylo p � ijato: 
k 1. 7. 2012 – 5 nových pracovník�  na plný úvazek                 5 * 1 
k 15. 1. 2013 – 10 nových pracovník�  na plný úvazek           10 * 8/12 (únor a� zá �í 13) 
k 15. 3. 2013 – 8 nových pracovník�  na polovi� ní úvazek       8 * 6/12 * 4/8 
k 30. 9. 2013 – p� vodní pracovníci na plný úvazek                12 * 1 
k 30. 9. 2013 – p� vodní pracovníci na polovi� ní úvazek          1 * 4/8          
k 1. 5. 2013 – odešlo 5 p� vodních pracovník�  nepodílejících se na projektu pracujících 5 
hodin                                                                                      5 * 7/12 * 5/8                                                                                                  
Výsledná cílová RPJ (nutné spo � ítat pro všechny relevantní pracovní pozice) k 30. 9. 
2013 � iní                                                                                               27,99 
 
� istý nár � st RPJ tedy � iní rozdíl cílové hodnoty od výchozí, tedy 
27,99-14,04=13,95. 
 

b) Projekt je zahájen 1. 6. 2012, datum ukon� ení projektu je 15. 4. 2013. Cílová hodnota se spo� ítá 
jako pr� m� r relevantních pozic z období od 1. 6. 2012 do 31. 3. 2013, vzta�ným obdobím je tedy 
10 m� síc�  (zam� stnanci p� ijatí na za� átku projektu jsou zapo� ítáni ze 100%). Výsledný po� et je 
porovnán s výchozí hodnotou. 

�������������������������������������������������������������������������������� ��������
4 Relevantní pozice je taková pozice, která se teoreticky m� �e podílet, vzhledem ke svému pracovnímu zam �� ení nebo kvalifikaci, 
na p�edm� tu �ešení projektu. 



�� �� ��
��

44 

 
Celkový stav odborných pracovních pozic k 1. 6. 201 2 dle metodiky RPJ 
10 pracovník�  na plný úvazek pracujících 12 m� síc�   10 * 1 
5   pracovník�  na 5 hodin pracujících 12 m� síc�  5 * 5/8 
2 pracovníci pracující po dobu 4 m� síc�  na plný úvazek   2 * 4/12 
1 pracovník pracující po dobu 6 m� síc�  na polovi� ní úvazek  1 * 6/12 * 4/8 
Výsledná výchozí RPJ (sou � et všech polo�ek) k 1. 6. 2012 � iní                14,04 
 
B� hem doby realizace projektu bylo p � ijato: 
k 1. 6. 2012 – 5 nových pracovník�  na plný úvazek                 5 * 1 
k 15. 8. 2012 – 10 nových pracovník�  na plný úvazek           10 * 7/10 (zá�í a� b �ezen) 
k 1. 9. 2012 – 8 nových pracovník�  na polovi� ní úvazek         8 * 7/10 * 4/8 
k 31. 3. 2013 – p� vodní pracovníci na plný úvazek                12 * 1 
k 31. 3. 2013 – p� vodní pracovníci na polovi� ní úvazek          1 * 4/8          
k 1. 2. 2013 – odešlo 5 p� vodních pracovník�  nepodílejících se na projektu pracujících 5 
hodin                                                                                      5 * 8/10 * 5/8                                                                                                  
 
Výsledná cílová RPJ (nutné spo � ítat pro všechny relevantní pracovní pozice) k 31. 3. 
2013 � iní                                                                                               29,8 
 
� istý nár � st RPJ tedy � iní rozdíl cílové hodnoty od výchozí, tedy 
29,8-14,04=15,76. 

 
 

 

·  Místo realizace projektu:  podpo�it lze pouze ty projekty, které jsou realizovány na území � eské 
republiky, krom�  hlavního m� sta Prahy. Sídlo �adatele tedy m � �e být v hlavním m � st� , ale 
k samotnému uskute� n� ní projektu musí dojít mimo region hl. m. Praha. 

Místem realizace projektu se rozumí provozovna, ke které je vázán po� izovaný majetek, resp. ve 
které jsou zam� stnáni pracovníci na nov�  vytvo�ených pracovních místech. 

Nap�. místem realizace v p�ípad�  notebook� , které vyu�ívají pracovníci zapojení do projektu, 
nebo stanic pou�ívaných pracovníky z domova, není f yzické umíst� ní majetku, ale provozovna, 
na které je tento majetek ú� etn�  veden. Obdobn�  se postupuje u pracovník�  na nov�  vytvo�ených 
pracovních místech – místem realizace je provozovna, na které jsou tito pracovníci vedeni v 
personální evidenci.  

Podmínky poskytnutí dotace stanoví, �e maximální mo �ná míra homeworkingu, teleworkingu a 
jiných forem provád� ní práce prost�ednictvím vzdáleného p�ístupu mimo adresu provozovny 
nesmí v souhrnu za všechna nov�  vytvo�ená pracovní místa p�ekro� it hranici 40%. 
 
T� chto 40% je po� ítáno z hodnoty závazného ukazatele „Závazný po� et nov�  vytvo�ených 
pracovních míst“ a � íslo takto ur� ené je bráno jako maximální mo�ný pom � r odpracované doby 
ku celkové pracovní dob�  za závazná pracovní místa.na etapu. 
 
P�íklad:  
Hodnota závazného ukazatele je 10. Na projektu pracuje celkem: 
5 lidí na plný úvazek se 100% zam�� ením na projekt 
8 lidí na polovi� ní pracovní úvazek se 100% zam�� ením na projekt 
2 lidé na plný pracovní úvazek s 50% zam�� ením na projekt. 
 
Maximální po� et odpracovaných hodin v rámci homeworkingu, nebo jinou formu provád� ní 
práce pomocí vzdáleného p�ístupu: 10*fond pracovní doby jednoho pracovníka na plný úvazek 
za etapu*0,4. 
 

Není p� itom mo�né ú � elov�  vést majetek ani pracovníky na jiné provozovn�  ne� na té, kde se 
tito dlouhodob�  fakticky nachází, pota�mo která z jejich zapojení – s p� ihlédnutím k povaze 
projektu – � erpá úplný nebo p�eva�ující prosp � ch. 



�� �� ��
��

45 

Místo realizace je rovn� � rozhodné pro stanovení výše dotace. Pokud je proj ekt realizován na 
více místech, je pro ur� ení pom� ru zp� sobilých výdaj�  a dotace sm� rodatný následující postup: 

Jsme st � ední podnik a chceme projekt 
realizovat na dvou místech, a to 
v regionu Jihovýchod a Jihozápad. 
Jaké bude procentuální omezení dle 
regionální mapy intenzity ve �ejné 
podpory? 

Pokud bude projekt realizován na více místech, 
musíte se v�dy � ídit tím procentem, které je 
z p�edm� tných region�  nejni�ší. V tomto p �ípad�  je 
ni�ší procentuální omezení v regionu Jihozápad, 
proto m� �ete �ádat o dotaci na zp � sobilé výdaje ve 
výši 40% zp� sobilých výdaj� . 

 
5. Zp� sobilé výdaje 

Zp� sobilými výdaji jsou: 

výdaje uvedené ve Výzv�  v � lánku 5. Zp� sobilé výdaje a blí�e specifikované v  p �íloze � . 4 
Výzvy;  

Do zp� sobilých výdaj�  m� �e být zahrnuta jen ta � ást majetku, která odpovídá podílu jeho 
vyu�ití pro �ešení projektu. Ta � ást majetku, která bude vyu�ívána na jiné ú � ely ne� v 
souvislosti s projektem, se zahrne do nezp� sobilých výdaj�  projektu. 
Stejný princip platí pro nájem pozemk�  a budov a osobní náklady které si p�íjemce vybral jako 
základ pro výpo� et dotace – zp� sobilým výdajem je pom� rná � ást osobních náklad�  
odpovídající podílu pracovního � asu pracovníka prokazateln�  odpracovaného na projektu a 
jeho celkové pracovní doby. 

 
P�i sestavování rozpo� tu je t�eba mít na v� domí, �e u vybraných polo�ek zp � sobilých výdaj�  existují 
následující omezení: 

·  náklady na nákup pozemk �  smí dosáhnout nejvýše 10% celkových skute� ných zp� sobilých 
investi� ních výdaj� ; 

·  náklady na po � ízení a technické zhodnocení staveb  smí dosáhnout nejvýše 50% celkových 
skute� ných zp� sobilých investi� ních výdaj� ; 

·  náklady na po � ízení nehmotného majetku  smí dosáhnout v p�ípad�  velkých podnik�  nejvýše 
50% celkových skute� ných zp� sobilých investi� ních výdaj�  projektu; 

·  náklady na slu�by poradc � , expert �  a studie  nesmí v souhrnu p�ekro� it � ástku 3 mil. K� . 
Míra podpory u této polo�ky dosahuje maximáln �  50% zp� sobilých výdaj� . 

Slovem „skute� ných“ je myšleno skute� n�  proplacených výdaj�  na základ�  podané �ádosti o 
platbu. Pokud se p�i platb�  zjistí p�ekro� ení n� kterého z uvedených limit� , bude platba o 
p�íslušnou � ástku krácena. 

 
Výše uvedená procentní omezení vychází v p�ípad�  pozemk�  z na�ízení Evropského parlamentu a 
Rady (ES) � . 1080/2006, o Evropském fondu pro regionální rozvoj a v p�ípad�  nehmotného majetku a 
z na�ízení Komise (ES) � . 800/2008, obecné na�ízení o blokových výjimkách. Ostatní omezení vychází z 
cíle programu ICT a strategické slu�by, kterým je p odpo�ení investování v ICT sektoru, tvorba nových 
pracovních míst a podpora vybraných strategických slu�eb s úzkou návazností na informa � ní a 
komunika� ní technologie. Projekty s p�eva�ujícím podílem stavebních prací jsou p �edm� tem podpory v 
rámci programu Nemovitosti . 
 



�� �� ��
��

46 

Výpo � et zp � sobilých výdaj �  dle Varianty I – investi � ní náklady 

�adatel plánuje projekt s celkovým rozpo � tem 53 mil. K� , podnik je z kategorie MSP. Zjednodušený 
model výpo� tu je uveden v následující tabulce: 
 

Polo�ka zp � sobilých výdaj�  Limity 
Zp� sobilé výdaje 

(tis. K� ) 
Skute� né výdaje 

(tis. K� ) 
Pozemek 10 % z CSZIV * 4 000 5 000 
Budovy 50 % z CSZIV * 20 000 25 000 
Hardware a software Neomezeno 16 000 16 000 
Slu�by poradc �  Max. 3 mil. K�  3 000 4 880 
Celkem  43 000 50 880 
 
* celkové skute� né zp� sobilé investi� ní výdaje 
 
Výpo � et zp � sobilých výdaj �  dle Varianty II – mzdové náklady 

Výše maximálních zp� sobilých výdaj�  na osobní náklady se stanovuje na základ�  dvouletých  
pr� m� rných mezd na nov�  vytvo�ených pracovních místech. 

 
Vytvo�ená pozice s pr� m� rnými odhadovanými mzdovými náklady za 24 m� síc� : 50 tis. K�  
Po� et pozic: 5 
 
Vytvo�ená pozice s pr� m� rnými odhadovanými mzdovými náklady za 24 m� síc� : 70 tis. K�  
Po� et pozic: 4 
 
Celkové odhadované náklady: 
(5*50 000 + 4*70 000)*24 = 12 720 000 K� . 

 

Na rozdíl od p�edcházejících výzev se do plánovaných náklad�  m� �e zapo � ítat ka�dá pozice po dobu 
24 po sob�  jdoucích m� síc� , které spadají do období realizace projektu. Pokud se plánuje vytvo�ení 
pozice ke konci projektu (nap�. 18 m� síc�  p�ed plánovaným koncem projektu), zahrne se do výpo� tu jen 
odpovídající po� et m� síc�  (18). 

� erpání skute� ných náklad�  je mo�né na ka�dou pozici jen po 24 m � síc�  a maximáln�  na po� et pozic 
(p�epo� tených na plný úvazek), který odpovídá závaznému ukazateli. Pokud bude vytvo�ena pozice na 
projekt, p�ed uplynutím 24 m� síc�  bude zrušena a po n� jaké dob�  znovuobnovena, lze na tuto pozici 
� erpat dotaci jen po dobu, která zbývá do 24 m� síc�  celkem. 

 

P�íklad: 

Závazný ukazatel je 10. Na projektu m� �e pracovat 20 pracovník �  na polovi� ní úvazek a jejich 
mzdové náklady budou zp� sobilé. V p�ípad�  vyššího po� tu pracovník�  p�epo� teného na plný úvazek, 
ne� je závazný ukazatel, budou zp � sobilé výdaje pom� rným zp� sobem zkráceny. 

Pozice na projekt je vytvo�ena 1.1.2012 a k 31.10.2012 je do� asn�  zrušena (neobsazena). � erpání 
dotace na tuto pozici probíhalo 10 m� síc� . 

Pozice bude znovuobnovena k 1.3.2013 a ji� zrušena do konce projektu nebude. � erpat dotaci na 
tuto pozici pak lze ješt�  zbývajících 14 m� síc� , tedy do 30.4.2014. Udr�itelnost pozice se po � ítá od 
okam�iku obnovení (první vytvo �ení pozice nesplnilo udr�itelnost), po � ítá se od 1.1.2014. 

POZOR! 

Pokud bude pozice obnovena do 3 m� síc�  po zrušení, dle podmínek se chová tak, jako by �ád ná 
mezera nenastala a tedy se tyto neobsazené m� síce po� ítají do limitu 24 m� síc�  � erpání dotace, i 
kdy� reáln �  �ádné zp � sobilé výdaje nevzniknou. 

Pozice bude vytvo�ena 1.1.2012 a k 31.10.2012 je zrušena (neobsazena). Znovuobnovena bude od 
1.2.2013, tedy za t� i m� síce po zrušení, dle podmínek �ádná mezera nevzniká  a � erpání dotace je 



�� �� ��
��

47 

tedy mo�né od 1.1.2012 do 31.12.2013 s tím, �e v ob dobí od 1.11.2012 do 31.1.2013 nevznikají na 
tuto pozici �ádné náklady. Udr�itelnost pozice se p otom po� ítá od 1.1.2013. 

 

Z t� chto d� vod�  d� razn �  doporu � ujeme  vést a dokládat p� i �ádosti o platbu evidenci pozic na projektu 
(nikoli jen jmen pracovník� ), aby byla p�ehledn�  dohledatelná doba vytvo�ení pozice, délka � erpání 
dotace a p�ípadná p�erušení obsazenosti pozice. 

 

(���1��� � �
1�!� $�;��� 1�(
���� ������ ������ 0���� ���1��� �"���� �!/����
�� ��-���� 4�!
�� ������ � <� �� �� �� �� ��

 

  
Zp� sobilými výdaji nejsou zejména: 

·  leasing, 
·  DPH, pokud je p�íjemce plátcem DPH. 

Kdy mohou vznikat zp � sobilé výdaje? 

Zahájit realizaci projektu, tj. za� ít vynakládat 
zp� sobilé výdaje projektu, m� �ete a� v momentu, 
kdy vám agentura písemn�  oznámí, �e Vaše 
registra� ní �ádost je tzv. p �edb� �n �  p� ijatelná (více 
v kapitole 1.1 Registra� ní �ádost) .  
P�ed tímto datem není mo�no ani vystavovat 
objednávky a uzavírat smlouvy s dodavateli!  
(více v obecné � ásti Pokyn�  v kapitole 3.1 
Zp� sobilost výdaj� ) 

Obecná pravidla zp� sobilosti výdaj�  pro Opera� ní program Podnikání a inovace naleznete na 
http://www.mpo.cz/dokument49046.html. 
 
6. Forma a výše podpory  
 
Podpora je poskytována formou dotace, její� minimální výše je 1,5 mil. K �  a maximální 100 mil. K � . 
V p�ípad�  projekt�  realizovaných p�evá�n �  v regionech se soust�ed� nou podporou státu je maximální 
výše dotace stanovena a� na 150 mil. K � . Seznam region�  se soust�ed� nou podporou státu je uveden 
v p�íloze 9 Výzvy. 
Pom� r dotace v�� i zp� sobilým výdaj� m je stanoven Regionální mapou intenzity ve � ejné podpory . 
Tato mapa je uvedena ní�e a platí pro celou dobu vy hlášení Výzvy. 



�� �� ��
��

48 

 

 
Výše dotace na zp� sobilé výdaje je tedy rozd� lena podle regionu a velikosti podniku. 
 

region NUTS II  malý 
podnik  

st � ední 
podnik 

velký 
podnik 

St�ední Morava, Severozápad, St�ední � echy, 
Moravskoslezsko, Severovýchod, Jihovýchod  

60 % 50 % 40 % 

Jihozápad 50 % 40 % 30% 

 
7. Odv � tvové vymezení 

·  Uvedeno ve Výzv�  v � lánku 6. Odv� tvové vymezení a v p�íloze � . 8 Výzvy. 
 
Podpo�eny nebudou projekty, jejich� výstupy se projeví v n� kterém z následujících odv� tví:  

·  zem� d� lství, rybolov, akvakultura (CZ-NACE A01, A02, A03),  
·  uhelný pr� mysl (CZ-NACE  B05, C19.1),  
·  stavba lodí (CZ-NACE C30.11),  
·  výroba, zpracování a uvád� ní na trh výrobk�  uvedených v p�íloze I Smlouvy o ES (p�íloha � . 1 

Výzvy), 
·  ocelá�ský pr� mysl (p�íloha � . 2 Výzvy), 
·  pr� mysl výroby syntetických vláken (p�íloha � . 3 Výzvy). 

 
P�i �ádosti o podporu v programu ICT a strategické sl u�by není sm � rodatná kategorie stávajícího oboru 
podnikání �adatele, avšak výstup/y projektu se nesm í projevit ve výše uvedených oblastech. 

Postup pro stanovení p�edm� tu �ešení projektu je uveden v p�íloze � . 8 Výzvy. 

Ka�dému typu ekonomické aktivity je p � i�azeno jedno konkrétní � íslo kódu CZ-NACE (Klasifikace 
ekonomických � inností). � íselník CZ-NACE i s p�esnými definicemi jednotlivých � inností se nachází na 
stránkách � eského statistického ú�adu: www.czso.cz (Klasifikace a � íselníky – Klasifikace – Klasifikace 
ekonomických � inností (CZ-NACE)) 

Pokud �adatel vybere v registra � ní �ádosti u p �edm� tu �ešení projektu kategorii C10, 11, 13,  20.14.9, 
24, G46.11, 46.17, 46.2, 46.3, 47.11, 47.2, 47.76, 47.81, je povinen vyplnit rovn� � celní kód produkce. 



�� �� ��
��

49 

Údaje o celních kódech slou�í k posouzení, zda �ada tel spl� uje podmínky programu a k lepší kontrole, 
zda výstupy projektu nevedou k podpo�e výroby anebo uvád� ní zakázaných výrobk�  na trh. 

Spole� ný celní sazebník EU je k dispozici na stránkách Celní správy � eské republiky: www.cs.mfcr.cz 
(Obchod se zbo�ím – Sazební za �azení – Kombinovaná nomenklatura – Kombinovaná nomenklatura 
(Spole� ný celní sazebník EU) – Spole� ný celní sazebník EU platný pro rok 2008) 

Informace o celním sazebníku EU a TARICu (celní nomenklatura EU) poskytuje také v pracovní dny  

Po – Pá: 9 – 15 hod. Generální �editelství cel na následujících kontaktech: 

Telefonní linky: +420 261 332 398, +420 261 332 399 

E-mailová adresa: oit@cs.mfcr.cz 
 
8. Výb� rová kritéria  

·  Uvedena v P�íloze � . 5 Výzvy. 

Výb� rová kritéria jsou úzce propojena s podnikatelským zám � rem, jeho� osnova je jasn �  
dána v p�íloze � . 6 Výzvy. 

Doporu� ujeme, abyste se ji� p �ed tvorbou projektu s výb� rovými kritérii seznámili a zvá�ili podle nich 
mo�nosti úsp � chu schválení podpory projektu. 
 
9. Ukazatele projektu 

Závazné ukazatele 

Ke spln� ní závazných ukazatel�  se �adatel zavazuje v Podmínkách poskytnutí dotace .  

Na spln� ní závazného ukazatele je vázáno ukon� ení projektu, a tedy i vyplacení dotace za poslední 
etapu. �adatel m � �e podat poslední �ádost o platbu a� v okam�iku, kd y splní závazné ukazatele. P�ed 
tímto datem nelze projekt pova�ovat za ukon � ený. 
 
Monitorovací ukazatele 

Slou�í k monitorování realizace projektu a jeho dop ad� . Vybrané ukazatele se dále agregují na vyšší 
úrove�  a slou�í tak k hodnocení dopadu opera � ního programu jako celku. 
 
10. Ú� ast v dalších programech podpory 

Na zp� sobilé výdaje projektu podpo�eného z tohoto programu je mo�né získat podporu z p rogramu 
Záruka, tj. ve�ejnou podporu podle � lánku 87(1) Smlouvy o zalo�ení ES nebo podporu v re �imu de 
minimis podle Na�ízení Komise (ES) � . 1998/2006, pokud taková kumulace nepovede k p�ekro� ení 
maximální intenzity podpory stanovené Regionální mapou intenzity ve�ejné podpory � R pro období 1. 1. 
2007 - 31. 12. 2013 schválené Evropskou komisí.  

Jestli�e p �íjemce podpory obdr�el kapitál v rámci opat �ení rizikového kapitálu podle � lánku 29 (podpora 
v podob�  rizikového kapitálu) Na�ízení Komise (ES) � . 800/2008 a poté v pr� b� hu prvních t� í let po první 
investici rizikového kapitálu po�ádá o podporu v rá mci této výzvy programu, sní�í se p �íslušné prahové 
hodnoty podpory o 20 %, p� i� em� sní�ení nep �esáhne celkovou výši získaného rizikového kapitálu. 

Další informace o ve�ejné podpo�e a podpo�e de minimis (v� etn�  výpo� tu za uplynulé t� íleté 
období) najdete na webových stránkách CzechInvestu: http://www.czechinvest.org/verejna-
podpora 

 

P� íloha � . 2 – Seznam region �  se soust � ed� nou podporou státu 
(dle usnesení vlády � R � . 141 ze dne 22. února 2010) 
 
Projekty realizované p�evá�n �  v ní�e uvedených regionech jsou zp � sobilé pro poskytnutí dotace a� do 
výše 150 mil. K� . 
 
 
Strukturáln�  posti�ené regiony – okresy: 



�� �� ��
��

50 

Most 
Chomutov 
Teplice 
Ústí nad Labem 
Karviná 
Nový Ji� ín 
Sokolov 
 
Hospodá�sky slabé regiony – okresy: 
Tachov 
Hodonín 
T�ebí�  
Bruntál  
D�� ín  
Jeseník 
P�erov 
Šumperk 
Znojmo 
Blansko 
Území bývalých vojenských újezd�  Ralsko a Mladá 
 
Regiony s vysoce nadpr� m� rnou nezam� stnaností: 
Okresy 
� eská Lípa 
Jablonec nad Nisou 
Louny 
Svitavy 
Ostrava-m� sto 
Krom�� í� 
Vsetín 
 
Obce s rozší�enou p� sobností: 
Ostrov 
Frýdlant 
Sv� tlá nad Sázavou 
Králíky 
Šternberk 
Uni� ov 
Valašské Klobouky 
Vítkov 
 
V roce 2010 se týká rovn� � t � chto region�  (rozhodující je datum schválení registra� ní �ádosti): 
 
Okresy 
Litom�� ice 
Frýdek-Místek 
Opava 
 
Obce s rozší�enou p� sobností: 
Byst� ice nad Pernštejnem 
Bu� ovice 
 

 

��



�� �� ��
��

51 

P� íloha � . 3 – Definice datového centra 

��
 „Datovým centrem se rozumí centrum, které má optim alizovanou spot � ebu elektrické 
energie, vyu�ívá hospodárný hardware a jeho virtual izaci. Poskytuje pronájem a provoz 
aplikací v � etn �  pronájmu výpo � etního výkonu ve vysoce bezpe � ném prost � edí.“ 

 
Základní pojmy 

Optimalizovaná spot � eba elektrické energie 

V dnešní dob�  m� �e být spot �eba elektrické energie optimalizována nejen díky vyu�ití komponent 
hardware s nízkým p�íkonem. Významnou m� rou se na optimalizaci spot�eby elektrické energie podílí i 
software. Nejvýrazn� jší efekt pro úsporu energie p�edstavuje virtualizace hardware, která umo� � uje 
redukci spot�eby elektrické energie o více ne� 80%. Spot �ebu energie lze optimalizovat i v p�ípad� , �e je 
ji� virtualizace vyu�ita, pomocí dynamického �ízení výpo� etních prost�edk�  a napájení. Dnešní verze 
klientských i serverových opera� ních systém�  podporují optimalizaci spot�eby elektrické energie pomocí 
vypínání nepou�ívaných jader procesor �  nebo nepou�ívaných periferií. 

Hospodárný hardware  

Produkty výrobc�  hardware obsahující nové procesory a komponenty s energeticky úspornou a flexibilní 
konstrukcí. Díky vzájemné integrace komponent s nízkou spot�ebou poskytuje  hardware  významné 
zvýšení pom� ru výkonu na jednotku p�íkonu a generuje velmi malé mno�ství odpadního tepl a. To má 
pozitivní dopad na celkové náklady na vlastnictví hardware (TCO).  

 Virtualizace hardware 

Virtualizace umo� � uje provozovat více virtuálních server�  na jednom fyzickém serveru. V dnešní dob�  
je virtualizace hardware pou�ívána nejen pro server y, ale i pro prvky datových úlo�iš �  a sí�ových prvk� . 
Díky virtualizaci je mo�né výrazn �  efektivn� jšího vyu�ití hardware, významn �  redukovat po� et nutných 
prvk�  hardware. Konsolidace hardware s vyu�itím virtuali zace sebou p�ináší významné úspory ve 
spot�ebované energii. Virtualizace p� ináší novou úrove�  vysoké dostupnosti virtuálních sever�  a 
aplikací. Ty jsou pak nezávislé na konkrétním hardware a mohou být snadno bez odstávky 
automatizovan�  p�eneseny na jiný výpo� etní uzel pro rozlo�ení výkonu � i dosa�ení úspory energie p � i 
automatizovaném vypnutí nepou�ívaných výpo � etních uzl�  virtualizované infrastruktury.  

Vysoce bezpe � né prost � edí 

Vysoce bezpe� né prost�edí zabezpe� uje komplexní ochranu ulo�ených dat. Data jsou chrá n� na proti 
vn� jším vliv� m a napadením, objekty jsou zajišt� ny a st�e�eny, prostory jsou monitorovány. Vysoce 
bezpe� né prost�edí je charakterizované tím, �e systém ochrany je v yvá�en jak v oblasti IT infrastruktury, 
p� i� em� se zohled � uje zejména ochrana dokument� , bezpe� ný p�ístup, ochrana sítí atd., tak v oblasti 
NON IT infrastruktury kam pat�í zejména zajišt� ní spolehlivého a nep�etr�itého napájení, chlazení a 
klimatizace prostor, v nich� jsou provozována IT za � ízení, systémy detekce po�áru a automatického 
shášení a celá �ada dalších podp� rných subsystém� . 



�� �� ��
��

52 

SEZNAM POU�ITÝCH ZKRATEK  

��
CI CzechInvest 

CZ-NACE Odv � tvová klasifikace ekonomických � inností 

� S � len seskupení 

CT Czech Trade 

DZ Dopl � ující zpráva 

EU Evropská unie 

FÚ Finan � ní ú � ad 

FV Finan � ní výkaz 

GIS Geografický informa � ní systém 

HK Hodnotitelská komise 

IT Informa � ní technologie 

MF Ministerstvo financí 

MMR Ministerstvo pro místní rozvoj 

MPO Ministerstvo pr � myslu a obchodu 

MSP Malý a st � ední podnik 

MZ Monitorovací zpráva 

NUTS Nomenklaturní územní jednotka 

OP Opera� ní program 

OPPI Opera� ní program Podnikání a inovace 

PCZ Pr� b� �ná � tvrtletní zpráva 

PDA Personální digitální asistent 

PEZ Pr� b� �ná etapová zpráva 

P� Plná �ádost 

RK CI Regionální kancelá �  CzechInvest 

R� Registra � ní �ádost 

� O OPPI � ídicí orgán Opera � ního programu Podnikání a inovace 

SF Strukturální fondy 

SW Software 

VP Velký podnik 

VŠ Vysoká škola 

ZZ Záv� re� ná zpráva 

�oPl        �ádost o platbu 


